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Rossmann, Dino, Credit Agricole... - to tylko niektóre z marek, które swoją lokalizację będą
miały w nowo wybudowanej galeri i na placu Borek. Jej otwarcie zaplanowano na koniec

sierpnia.
W tej chwili trwają prace wykończeniowe. Najemcy czyszczą, wnoszą meble, wieszają szyldy.

Wiadomo, że wszystkie lokale trzykondygnacyjnego budynku zostały już wynajęte. Zainteresowa
nie było bardzo duże i w związku z tym nie trzeba było długo czekać na chętnych najemców. Co
zatem znajdzie się „w środku”? Choć otwarcie zaplanowano na ostatni weekend sierpnia, niewy
kluczone, że parę dni wcześniej otworzą się najemcy sieciowi parteru, w tym m.in. drogeria Ros
smann. Oprócz niej na parterze znajdzie się także market Dino (otwarcie 12 sierpnia), placówka
banku Credit Agricole, biuro turystyczne oraz najprawdopodobniej jedna z ogólnopolskich sieci
obuwniczych. Nie jest tajemnicą, że chodzi o CCC. – Bardzo możliwe, rozmowy trwają – przyzna
je inwestor Piotr Dejneka, wiceprezes TraskoInwestR.

Na pierwszym piętrze będą aż 24 butiki o różnej powierzchni. Są to głównie najemcy z Ostrze
szowa i okolic, którzy swoje sklepy i usługi przeniosą m.in. z Rynku. Wśród punktów także gabinet
kosmetyczny z szerokim wachlarzem zabiegów. Na spragnionych rozrywki, na drugim piętrze bu
dynku czekać będzie kręgielnia z czterema torami do bowlingu i częścią kawiarnianą. Niewyklu
czone także, że w tej samej części budynku powstanie siłownia, w tej sprawie toczą się rozmowy.

Ci, którzy liczyli, że w Ostrzeszowie zagoszczą również większe sieciówki, jak H&M czy Zara
nie mają się co spodziewać ich otwarcia. – Mają bardzo wysokie progi wejścia, jeżeli chodzi o li
czebność mieszkańców i niestety Ostrzeszów jest stanowczo za mały – wyjaśnia Dejneka. Możli
we, iż w dniu otwarcia, wzorem innych tego typu obiektów handlowych, na pierwszych klientów

i odwiedzających będą czekać atrakcje. Póki co, jak zaznacza wiceprezes Trasko, temat wymaga przedyskutowania z najemcami.
Pozostaje zatem odliczać dni do otwarcia. Wygląda na to, że galeria stanie się hitem Ostrzeszowa. Już sam widok okazałego budynku zachęca do odwiedzenia, a patrząc na ilość umiej

scowionych w nim lokali, będzie „po czym chodzić” i gdzie kupować. Dodatkowo do dyspozycji klientów będzie parking z blisko 50 miejscami parkingowymi.
E.P.

Galeria Borek – co w środku?

Przedsiębiorca z gminy Kobyla Góra najpierw groził młodemu rolnikowi, potem stawiał się policjantom, grożąc ich zwolnieniem. Do zdarzenia doszło w powiecie
kępińskim.

Był czwartkowy wieczór – 31 lipca, około godz. 18. W miejscowości Koza Wielka (w gminie Perzów w powiecie kępińskim) swym ciągnikiem z przyczepą załadowaną słomianymi balo
tami wracał z pola młody rolnik, mieszkaniec wioski. Będąc na polnej drodze natrafił na przeszkodę. Drogę tarasował samochód – toyota land cruiser. W środku znajdowało się kilku męż
czyzn, których zachowanie wskazywało, że mogą być po kilku głębszych. Rolnik próbował wyminąć samochód, jednak gdy zjechał z drogi na pole, przyczepa przechyliła się i baloty spadły.
Wysiadł więc z ciągnika i poprosił o przestawienie auta, jednak siedzący za kierownicą mężczyzna stanowczo odmówił. W tym momencie doszło do sprzeczki, która z czasem przerodziła się
w poszturchiwania. Młody mężczyzna dostał w twarz. Poszkodowany zadzwonił na policję i poinformował o zajściu oraz o tym, że mężczyźni prawdopodobnie mają przy sobie broń my
śliwską. W tym czasie pasażerowie samochodu mieli opuścić auto i uciec w pobliskie pole kukurydzy. Przy samochodzie miał jedynie pozostać jeden z nich.

Dokończenie str. 4

Motorower uderzyłw mężczyznę niosącego dziecko
Chciał popisać się przed znajomymi, wylądował na chodniku potrącając mężczyznę niosącego swoją 7-

miesięczną córkę. Mowa o 1 7-letnim mieszkańcu Ostrzeszowa, który jadąc motorowerem złamał przepi-
sy ruchu drogowego. Ojciec z córką trafili do szpitala.

Do zdarzenia doszło 9 sierpnia (w sobotę) około godz. 19.25. Na miejsce natychmiast udali się policjanci, któ
rzy ustalili, że 17letni mieszkaniec Ostrzeszowa jadąc motorowerem marki Junak 901RS wzdłuż ul. Kościuszki
wykonał manewr skrętu w lewo w ul. Sikorskiego nie stosując się do stojącego tam znaku (nakaz jazdy z prawej
strony znaku), wjeżdżając w tę ulicę z lewej strony. Chłopak chcąc się popisać przed znajomymi próbował stanąć
nogami na siedzisku, w wyniku czego stracił panowanie nad kierownicą i spadł z motoroweru, który rozpędzony
wjechał na chodnik znajdujący się po lewej stronie. Spacerował po nim 36letni mieszkaniec Rzetni, który niósł
na rękach swoją 7miesięczną córkę. Motorower wjechał wprost pod nogi przechodnia, który wywrócił się na
chodnik. Ojciec z córką trafili do szpitala. Dziewczynka została przetransportowana do szpitala w Ostrowie
Wlkp. Odniosła obrażenia w postaci wstrząśnienia mózgu, urazu głowy oraz złamania prawej kości udowej. Jej
ojciec doznał urazu kręgosłupa na odcinku krzyżowolędźwiowym oraz krwiaka kości krzyżowej.

Młodemu sprawcy w związku z rażącym naruszeniem i lekceważeniem przepisów ruchu drogowego zatrzy
mano kartę motorowerową. Postępowanie prowadzą policjanci KPP w Ostrzeszowie.

E.P.

Spalone maszyny i ścierniska str. 4
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Mam pytanie: Czy Bóg w postaci
ludzkiej jest między nami?

Bóg jako Duch Święty jest wszędzie,
ale pojawia się też w postaci ludzkiej.
Opowiem panu baśń, a w każdej baśni jest źdźbło praw-
dy. Pewien obszarnik ziemski, czyli dziedzic był bardzo
bogaty. Na swojej posiadłości wybudował piękną kapli-
cę, w której był Jezus z barankiem przy nodze.

Często zwiedzał swoje posiadłości i kaplicę. Pewnego
razu stojąc przy niej powiedział: „Panie Boże dla Ciebie
zbudowałem tę piękną kaplicę, ale mam do Ciebie proś-
bę. Chciałbym swój majątek pomnożyć, tylko nie wiem,
jak to zrobić, może mi Pan, Panie Boże, doradzisz?!”.

Po chwili usłyszał głos: „Tak, ale jutro. O 6 po połu-
dniu przyjdę do twego domu i porozmawiamy”.

Szlachcic uradowany wrócił do domu, zwołał cały
personel i mówi, jakiego jutro będzie miał gościa: „Ku-
charze, odpowiedni posiłek, wszystko posprzątać,
strażnicy pilnować domu, żeby nikt niepowołany tu nie
wszedł. Bo wiecie, jakiego gościa będziemy przyjmowa-
li!” – nakazywał służbie.

I według życzenia szlachcica wszystko było przygoto-
wane. Zbliżała się ustalona godzina. Wypatrując Boga,
przeszkodził im jakiś przygarbiony żebrak, prosząc o ka-
wałek chleba i kubek wody. „Proszę odejść, bo my ocze-
kujemy poważnego gościa. O, tam, u sąsiada coś wam
dadzą,a teraz precz!” – zwrócono się do łachmaniarza.

Poszedł żebrak do sąsiada prosząc o to samo. I otrzy-
mał. Strażnicy czekają, czekają, a tu Boga nie ma. Dzie-
dzic myśli: „Czyżbym się przesłyszał...?! Jutro tam
pójdę”. Poszedł więc następnego dnia do kaplicy i mó-
wi: „Panie Jezu, wszystko było przygotowane, uroczy-
stość jak żadna, a Ty nie przyszedłeś”. Jezus mu
odpowiedział: „Byłem, ale nie przyjęliście mnie, prosi-
łem o szklankę wody, nie daliście mi”. „Ale strażnicy
mówili , że to był jakiś żebrak” – mówi szlachcic. Jezus
odrzekł: „Ja jestem wszędzie, ale najwięcej z tymi, którzy

pomocy potrzebują. A daję
tym, którzy mają i dzielą
się z tymi, którzy pomocy
oczekują. Sąsiedzi biedni,
ale szklankę wody mi po-
dali , mieć będą więcej jak
ci, którzy oczekują pomocy
Boga bez odwzajemnie-
nia”.

Hrabia Lech

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa Zdjęcia przedstawiają Biskupa Kaliskiego Edwarda Janiaka oraz samorządowców
z terenu powiatu ostrzeszowskiego i kaliskiego (poświęcenie Traktu Kaliskiego).

Przy kufelku
Od 1 stycznia 201 5 będzie obowiązywał nowy

wzór dowodu osobistego. Nowy dowód nie bę-
dzie zawierał już informacji o adresie zameldowa-
nia, kolorze oczu i wzroście. N ie będzie też
zeskanowanego podpisu posiadacza dowodu osobi-
stego.

Format i wymiary dowodu osobistego pozostaną
takie same jak dotychczas. Natomiast fotografia, któ
ra będzie wykorzystywana w dowodzie osobistym,
będzie taka sama jak ta, która obowiązuje w paszpor
tach.

Dowód osobisty będzie ważny przez 10 lat od daty
wydania, z wyjątkiem dowodu osobistego wydawa
nego dzieciom poniżej 5 roku życia, który będzie
ważny przez okres 5 lat.

Po 1 stycznia 2015 dotychczasowe dowody osobi
ste zachowają ważność do upływu terminów w nich
określonych. Nie będzie konieczności wymiany do
kumentów.

Nowością będzie możliwość złożenia wniosku
o wydanie dowodu osobistego w dowolnej gminie
w kraju lub drogą elektroniczną. Wniosek składany
w gminie będziemy musieli podpisać własnoręcznie,
ale formularz będzie mógł wypełnić za nas pracownik
gminy w oparciu o nasze dane w rejestrze PESEL
oraz informacje, które mu podamy. Elektroniczny
wniosek o wydanie dowodu osobistego będziemy
musieli uwierzytelnić podpisem elektronicznym we
ryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfika
tu lub profilem zaufanym ePUAP.

Niezależnie, czy zdecydujemy się na formę pi
semną czy elektroniczną, do wniosku o wydanie do
wodu osobistego musimy dołączyć fotografię.

W przypadku wniosku składanego w formie pi
semnej fotografia zachowuje dotychczasowe wymia
ry 35x45 mm. Do elektronicznego wniosku
powinniśmy załączyć fotografię w pliku o wymiarach
co najmniej 492x610 pikseli i wielkości nie przekra
czającej 2,5 MB. W każdym przypadku fotografia

dołączona do wniosku powinna być wykonana nie
wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia
wniosku.

Dodatkowo, gdy z powodu choroby, niepełno
sprawności lub innej niedającej się pokonać prze
szkody nie będziemy mogli złożyć wniosku
w gminie, pracownik gminy przyjmie od nas ten for

mularz w miejscu naszego po
bytu, a dowód osobisty będzie
mógł odebrać w gminie pełno
mocnik. Podobnie jak dzisiaj
w imieniu osoby nieposiadają
cej zdolności do czynności
prawnych lub posiadającej
ograniczoną zdolność do czyn
ności prawnych ubiegającej się
o wydanie dowodu osobistego
wniosek składa rodzic, opie
kun prawny lub kurator.

Jeśli utracimy dowód oso
bisty, np. na wakacjach, doku
ment ten unieważni już
z chwilą zgłoszenia organ
gminy, do którego zgłosimy
utratę dokumentu, a nie jak
dotychczas jego wystawca.
Otrzymamy też zaświadczenie
potwierdzające zgłoszenie

utraty dokumentu.
W przypadku unieważnienia dowodu osobistego,

odpowiednia adnotacja zostanie wprowadzona do
Rejestru Dowodów Osobistych. Znajdą się w niej in
formacje o dacie i przyczynie unieważnienia doku
mentu.

Unieważniony dowód osobisty, przedłożony
w gminie, zostanie przecięty lub przedziurkowany
w taki sposób, aby uszkodzeniu uległa fotografia
wraz ze znakiem holograficznym. Nieważny dowód
zostanie zwrócony jego posiadaczowi bądź członko
wi najbliższej rodziny zmarłego posiadacza dowodu
osobistego, jeśli rodzina będzie chciała zachować
unieważniony dokument.

Nowy wzór dowodu osobistego oraz wzory for
mularzy związane z wydawaniem i unieważnieniem
dowodów osobistych zostały określone w projekcie
rozporządzenia w sprawie wzoru dowodu osobistego
oraz sposobu i trybu postępowania w sprawach wy
dawania dowodów osobistych, ich utraty, uszkodze
nia, unieważnienia i zwrotu.

Z projektu rozporządzenia wynika również sposób
postępowania przy wydaniu dowodu osobistego
(w tym warunki, jakie ma spełniać fotografia do do
wodu osobistego) oraz jego utraty i unieważnienia.

Projekt tego rozporządzenia 30 lipca br. został
skierowany do uzgodnień międzyresortowych i kon
sultacji społecznych. Zatem ostateczny kształt pro
jektowanych rozwiązań jeszcze może ulec zmianom
w wyniku prowadzonych uzgodnień.

źródło: www.msw.gov.pl

ostrzeszów

Nowy wzór dowodu osobistego
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WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Korpysy to wieś położona w powiecie
ostrzeszowskim, w północnej części

gminy Ostrzeszów, która w latach 1 81 5-
1 91 8 występowała pod niemiecką nazwą
Ottosberg. Jest to jedna z najmniejszych
wsi w ostrzeszowskiej gminie. Zamieszkuje
ją około 200 osób.

– Korpysy jako tako zadbane są jedynie
w centrum wioski. Tam, wokół transforma
tora, posadzono nawet kwiaty. Reszta, szcze
gólnie przysiółek Łopaty, zaniedbana jest
całkowicie. Co prawda, droga nr 64 prowa
dząca do rozproszonych siedlisk i ponad 70
działek, po kawałku jest utwardzana, ale
chaszczami już tak zarosła, że wkrótce sa
mochód swobodnie po niej nie przejedzie.
Jak rowerzyście w czasie deszczu przyjdzie
wyminąć się z autem, to z zarośli wychodzi
cały mokry i przyklejone do ubrania nasiona
rosnącego na poboczu zielska zawozi do do
mu. Inne wiejskie drogi mają już oświetle

nie, a ta, niestety, nie. Nie wiadomo
dlaczego, przez to, że wstyd oświetlać coś
tak zaniedbanego, czy może ktoś uważa, że
mieszkający przy niej ludzie tak jak koty wi
dzą w nocy?! – żali się jeden z mieszkańców.

Nie wszystko jednak jest źle. Na „Łopa
ty” dotarła technika najwyższej klasy. Drze
wa rosnące pod przebiegającą wśród łąk
linią energetyczną, podczas deszczu i wia

trów obcinane są łukiem elektrycznym.
Technika XXII wieku. Co prawda, często
przez to są kłopoty z prądem, ale kogóż to
może obchodzić.

Kolejnym wstydliwym miejscem w Kor
pysach jest ewangelicki cmentarz. Można się
pokusić o stwierdzenie: niegdyś sacrum, dziś
profanum. Wioska nie posiada żadnych
obiektów zabytkowych, wyróżniających się
jakimiś estetycznymi czy architektonicznymi
walorami. Ma jednak cmentarz i nawet
o niego nie potrafi zadbać. Cmentarz bywa
czasem odwiedzany przez potomków daw
niej zamieszkujących w tej okolicy niemiec

kich rodzin i kilka grobów jest jako tako
zadbana. Reszta zarośnięta krzakami. I to nie
tylko wiosce, ale i władzom gminy przynosi
wstyd.

– Wszyscy wyszliśmy z jednego Wieczer
nika – powiedział mi inny z mieszkańców tej
wioski, wspominając, że wiele się mówi
o porozumieniu między wyznaniami i przy
wróceniu jedności chrześcijan. Jeśli tak, to
wypadałoby zadbać o tych, którzy tworząc
historię tej wioski, mieszkali i spoczęli na jej
ziemi. Krzyż, który jest symbolem pokona
nia śmierci i jednoczącym chrześcijan zna
kiem, na tym cmentarzu jest poniewierany.

Z inskrypcji na niektórych nagrobkach
można przeczytać jeszcze nazwiska, ale
większość z nich jest całkowicie zniszczona.

Dostrzegający te problemy mieszkaniec
Korpys uważa, że jedyną nadzieją jest sołtys
i rada sołecka. Wioska, która nie potrafi za
dbać o groby zmarłych, sama skazuje się na
zapomnienie. Może się okazać, że w nieda
lekiej przyszłości zostanie wchłonięta przez
Siedlików, który jest matecznikiem nie tylko
gminnej władzy, i być może brak głębszych
inwestycji w tej wiosce, to właśnie ma na
celu. Aby temu zapobiec, wiejski samorząd
mógłby wystąpić
z wnioskiem do
gminy o dofinanso
wanie, a burmistrz
pokazując, że wła
dzy nie chodzi o
marginalizownie
wsi, zapewne da
trochę grosza na
odnowienie
cmentarza. Ma
jąc pieniądze,
miejsce wiecz
nego spoczynku
ewangelików

należałoby ładnie ogrodzić, a wszystkie
uszkodzone nagrobki zebrać w jedno miej
sce, tworząc tam małe lapidarium.

Czyny społeczne zostały już trochę zapo
mniane, ale przy odpowiednim naświetleniu
tematu, może jeszcze do Dnia Wszystkich
Świętych udałoby się zaprosić nie tylko star
szych, ale i młodzież szkolną, i którejś sobo
ty uporządkować cmentarz. Przez ostatnie
lata jedynym okresem, w którym miejsce
grzebania zmarłych ewangelików ładniej
wygląda, jest maj, bo kwitną wtedy rosnące
tam konwalie.

Zaangażowanie lokalnych społeczności
w zachowaniu zaniedbanych cmentarzy
przynosi wymierne efekty. Nie tylko w po
staci uporządkowania czy nawet ich odno
wienia, ale przede wszystkim powoduje

wzrost świadomości młodych ludzi, doty
czącej czasem nawet bardzo trudnej prze
szłości historycznej. Dlatego podjęcie
działań związanych z ochroną cmentarza w
Korpysach jest istotne, bo jeśli nie, to razem
z nim zginie część historii, a dla przyszłych
pokoleń będzie to utrata części ich tożsamo
ści kulturowej.

Jan Jangas

Korpysy–wieś zprzyszłością?

Serdecznie zapraszamy dzieci
w wieku 1 – 3 lat.

Otwarcie 1 października 201 4 r.
ul. Grabowska 21 , Ostrzeszów

Tel: 669 1 72 298
691 835 567

Nasz żłobek stworzony jest z myślą
o 20 dzieciach, które do dyspozycji będą

miały 3 kolorowe, pięknie wyposażone sale.

Serdecznie zapraszamy!

„Każda miłość jest podróżą w głąb siebie, każde małżeństwo
jest odwaga wspólnego kroczenia przez wyboje i zakręty, każde
spotkanie jest odpowiedzialnością, a każda decyzja ma konse
kwencje. Po tylu latach wspólnego biesiadowania, wzdychania
i kwilenia życzymy Wam radości i spokoju na następne lata tej

wspólnej podróży.”
Zokazji50. rocznicyślubu

Kochanym rodzicom

Stanisławie iKazimierzowiRozwora
życzenia radości, miłości iwszelkiejpomyślności

składają:
dzieciz rodzinami
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Miał przy sobie marihuanę
(08.08.2014 r.)

Policjanci zatrzymali 28letniego mieszkańca
Rojowa, który posiadał przy sobie marihuanę
w ilości 1,27 grama. Mężczyznę i jego dwóch ko
legów na terenie przyległym do kobylogórskiego
zalewu wylegitymowali tamtejsi mundurowi. 28
latkowi za posiadanie środków odurzających grozi
kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Opracowała
(atKa)

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Najechał na tył
(08.08.2014 r.)

W Doruchowie na ul. Kaliskiej 78letni mieszka
niec gm. Doruchów, jadąc citroenem c3 w kierun
ku Grabowa n./Prosną nie zachował bezpiecznej
odległości i najechał na tył drugiego pojazdu, któ
rym kierowała 37letnia mieszkanka Ostrzeszo
wa. Sprawca został ukarany mandatem.

Nietrzeźwi na drogach powiatu:

 6 sierpnia w Bobrownikach zatrzymano 54let
niego mieszkańca tej miejscowości. Mężczyzna
prowadził opla corsę i miał prawie 3 promile alko
holu (1,41 mg/l)!
 7 sierpnia w Kaliszkowicach Kaliskich  zatrzy
many to 51letni mieszkaniec Kaliszkowic Oło
bockich, który poruszał się fiatem siena znajdując
się w stanie po spożyciu alkoholu z wynikiem
0,17 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
 Również 7 sierpnia w godzinach wieczornym
policjanci zatrzymali kolejnego kierującego, który
prowadził samochód „na podwójnym gazie”. Oka
zał się nim 40letni mieszkaniec pow. ostrze
szowskiego. Mężczyzna jechał oplem corsą i miał
aż 1,35 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.
 8 sierpnia ok. godz. 14.00 w Racławicach za
trzymano 33letniego mieszkańca Wrocławia, kie
rującego oplem omegą z wynikiem 0,10 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu.
 Następnego dnia (9 sierpnia) w Niedźwiedziu
funkcjonariusze skontrolowali kierowcę BMW.
Kierującym okazał się 21letni mieszkaniec Ko
morowa. Mężczyzna w wydychanym powietrzu
miał 0,49 alkoholu.
 W niedzielę, 10 sierpnia, mundurowi zatrzymali
62letniego motorowerzystę w Kuźnicy Grabow
skiej (mieszkańca tej miejscowości). Mężczyzna
miał 0,20 mg/l. alkoholu w wydychanym powie
trzu.
 Tego samego dnia (9 sierpnia) w Kobylej Górze
zatrzymano kolejnego motorowerzystę. Tym ra
zem nietrzeźwym okazał się 58letni mieszkaniec
tej miejscowości. Jego wynik to 0,61 mg/l alkoho
lu w wydychanym powietrzu.
 Kilka minut później w Pisarzowicach kolejnego
ujawniono kolejnego nietrzeźwego  z wynikiem
0,59 mg/l. Zatrzymany to mieszkaniec Januszko
wic.
 Jeszcze w niedzielę policjanci pełniąc służbę w
miejscowości Ostrzeszów Pustkowie zatrzymali
do kontroli samochód marki vw golf. Kierującego
poddano badaniu stanu trzeźwości. Mężczyzna
okazał się nietrzeźwy – 1,06 mg/l alkoholu w wy
dychanym powietrzu.

W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,
mieszalnia lakierów samochodowych

chemia gospodarcza, kosmetyki

Potrącenie w Myjach
(09.08.2014 r.)

W miejscowości Myje doszło do potrącenia idą
cego ze sklepu 52latka. Okazało się, że spraw
ca, 19latek, cofał mazdą 323 i nie zauważył
idącego mężczyznę. 52latka przewieziono do
szpitala w Ostrzeszowie, gdzie ustalono, że męż
czyzna posiada uszkodzenia ciała w postaci
uszkodzenia skóry stopy – są to obrażenia poni
żej dni siedmiu, co kwalifikuje ten czyn jako zda
rzenie drogowe. Na sprawcę nałożono mandat.

kobyla góra

Na miejsce przyjechały trzy radiowozy z dziesięcioma policjantami
z Kępna. Zjawili się także mieszkańcy wioski. Po kilkudziesięciu mi
nutach uciekinierzy dobrowolnie wyszli z kukurydzy i oddali broń.

W trakcie przesłuchań okazało się, że mężczyźni w tym dniu zwie
dzali tereny łowieckie i, mimo iż wstawieni, mieli przy sobie nabitą
broń myśliwską. W sumie policjanci zabezpieczyli 4 dubeltówki.

Podróżujący samochodem to myśliwi, wśród nich trzech dewizow
ców z Czech oraz 46letni przedsiębiorca z gminy Kobyla Góra, który
według relacji świadków i policji był prowodyrem całego zdarzenia. –
Z ich zachowania i mówienia można było wywnioskować, że wszyscy
są pod wpływem alkoholu – informuje st. post. Anna Lubojańska, ofi
cer prasowy KPP w Kępnie.

To nie koniec zdarzenia. Najbardziej agresywnym okazał się miesz
kaniec gminy Kobyla Góra. Po skuciu kajdankami miał rzucać wyzwi
skami pod adresem policjantów, grożąc im zwolnieniem ze służby.
Ponoć twierdził, że zna komendanta wojewódzkiego Policji i sprawę
załatwi. Argumenty te jednak nie przekonały funkcjonariuszy i wszy
scy panowie przewiezieni zostali na komendę do Kępna. Wszystkie te
osoby zostały zatrzymane i osadzone w policyjnym areszcie na 48 go
dzin. Czesi po przebadaniu alkotestem mieli od 0,8 do 1,7 mg/l alkoho
lu w wydychanym powietrzu. W trybie przyspieszonym przed Sądem
Rejonowym w Kępnie zostali ukarani wysokimi mandatami za posiada
nie broni będąc pod wpływem alkoholu. Najniższy z nich opiewał na
kwotę 1 tys. zł., najwyższy na 3 tys. zł. Pomimo, iż Policja wnioskowa
ła o przepadek zabezpieczonej broni myśliwskiej, sąd nie przychylił się
do jej wniosku i wymierzył im kary grzywny. Podobny los spotkał 46
latka z gminy Kobyla Góra. Nie dość, że pozbył się broni, którą akurat
posiadał przy sobie, to jeszcze zabezpieczono dwie inne, które miał w
domu. W przypadku mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego odmówił
on dmuchania w balonik, w związku z tym została od niego pobrana
krew do badań na zawartość alkoholu we krwi. Policja czeka na wyniki.

Póki co mężczyzna nie ma postawionych żadnych zarzutów. Co do
samego rzekomego pobicia, młody rolnik następnego dnia wycofał
swój wniosek o ściganie w związku z groźbami karalnymi, które miał
pod jego adresem kierować kobylogórzanin. – Postępowanie jest pro
wadzone pod nadzorem prokuratury, która bada, sprawdza okoliczności
całego zdarzenia, na przykład to, czy 46latek prowadził samochód bę
dąc pod wpływem alkoholu. Posiadanie przy sobie broni w stanie nie
trzeźwości jest wykroczeniem, nie przestępstwem, więc badana jest
sytuacja, czy popełnił inne przestępstwo w tych okolicznościach – tłu
maczy st. post. Lubojańska.

Wyniki postępowania prowadzonego przez Prokuraturę Rejonową
w Kępnie będą najprawdopodobniej znane na początku września.

E.P.

Dokończenie ze str. 1

rekinice/chlewo/torzeniec

Spalone prasy rolujące, ścierniska i las – to bilans trzech pożarów,
do jakich doszło w ubiegły piątek – 8 sierpnia.
Pierwszy pożar miał miejsce po godz. 13 na polu w Rekinicach (gm.

Mikstat). Ogień pojawił się w belarce. Spaleniu uległa także duża część
ścierniska, na którym pracowała prasa rolująca. Z uwagi na możliwość
rozprzestrzenienia się ognia na znacznie większy obszar i bliskość
drzew, w działaniach gaśniczych brały udział jednostki z PSP Ostrze
szów, OSP Kaliszkowic Kal. i OSP Grabów.

Identyczny pożar miał miejsce także w miejscowości Chlewo (gm.
Grabów nad Prosną). Również po godz. 13 zapaliła się maszyna rolni
cza. Spaleniu uległo także 50 arów ścierniska. W akcji gaśniczej brało
udział 17 strażaków z 4 zastępów straży.

Do kolejnego pożaru doszło tuż przed godz. 18. Tak jak i w po
przednim zdarzeniu paliła się prasa rolująca, tym razem na granicy po
wiatu ostrzeszowskiego i wieruszowskiego – Torzeniec/Wyszanów.
Także tutaj spaliła się belarka, 80 arów ścierniska oraz niewielka część
sąsiadującego z polem lasu. Szybka akcja przybyłych na miejsce stra
żaków uratowała przed większymi stratami. W akcji gaśniczej udział
brały 2 zastępy OSP: Doruchów, Bukownica oraz 2 jednostki z PSP:
Ostrzeszów i Wieruszów. Niestety, w trakcie próby gaszenia ognia nie
groźnemu poparzeniu uległ właściciel maszyny. Interweniowali wieru
szowscy ratownicy medyczni, którzy po przyjeździe na miejsce pożaru
utkwili w piaszczystej polnej drodze. Najpierw próbowano ją wypy
chać, chwilę później z pomocą przyszedł obecny na miejscu rolnik; ka
retkę za pomocą ciągnika udało się wyciągnąć.

Zdarzenie to także pokazuje, że nawet o polne drogi należy dbać, bo
nigdy nie wiadomo, co się przytrafi. W przypadku wspomnianej to nie
tylko polna droga, ale także skrót łączący Stary Pan z Wyszanowem.

E.P.

Spalone maszyny i ścierniska

szklarka przygodzicka

Tragicznie zakończyły się kilkudniowe poszukiwania 75-letniego
mieszkańca Szklarki Przygodzickiej , który zaginął 2 sierpnia wie-

czorem. Jego ciało odnaleziono 6 sierpnia na niezamieszkałej pry-
watnej działce.

Makabrycznego odkrycia w minioną środę około godz. 19.30 doko
nały dzieci, które bawiły się w pobliżu gruzowiska, na którym znajdo
wały się zwłoki zaginionego. Ciało leżało w odległości około 2 km od
pozostawionego w lesie, w miejscowości Jesiona, samochodu mężczy
zny. Dzieci natychmiast powiadomiły dorosłych, a ci policję. Wszystko
wskazuje na to, że mężczyzna zmarł z przyczyn naturalnych już w so
botę, czyli w dniu, kiedy ostatni raz go widziano. Policja wykluczyła,
by do jego zgonu przyczyniły się osoby trzecie. Wstępnie wyklucza się
także samobójstwo. – Na co zmarł mężczyzna, dowiemy się po otrzy
maniu analizy krwi z Zakładu Toksykologii we Wrocławiu – informuje
asp. Mariusz Tomczak, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji.

Przypomnijmy, mężczyzna wyszedł z domu 2 sierpnia około godz.
20. Wybrał się do lasu, by wyłożyć w paśnikach jabłka dla zwierzyny.
Kiedy nie wrócił, rodzina na własną rękę rozpoczęła poszukiwania,
które niestety okazały się bezskuteczne. W poniedziałek – 4 sierpnia
sprawę zgłoszono policji. Tego samego dnia w kompleksie leśnym
w Jesionie odnaleziono cinquecento mężczyzny. W sumie w poszuki
wania 75latka zaangażowano ponad 100 osób, w większości strażaków
OSP i PSP oraz mieszkańców Szklarki Przygodzickiej i okolicznych
miejscowości.

E.P.

Tragiczny finał poszukiwań

ostrzeszów

Blisko pięć godzin trwały utrudnienia w ruchu na ul. Powstańców
Wielkopolskich w Ostrzeszowie – droga na Mikstat. Zakłócenia

powstały po tym, kiedy na przejeździe kolejowym wykoleił się jeden
z wagonów pociągu towarowego należącego do spółki CTL Logistic.
W wagonie przewożone były elementy betonowe.

Wypadek miał miejsce w ubiegłą środę – 6 sierpnia. O zdarzeniu
miejscową policję około godz. 17 poinformował dyspozytor PKP. Na
przejeździe kolejowym w stronę Mikstatu utworzył się korek. Funkcjo
nariusze zorganizowali objazd. Przejazd był nieczynny do godz. 21.50.

Motorniczy pociągu był trzeźwy. W chwili obecnej trwają czynności
zmierzające do ustalenia przyczyn wykolejenie się wagonu.

E.P.

Wykolejony pociąg
zakłócił ruch
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N a stadionie sportowym w
Kobylej Górze odbyły się

gminne zawody strażackie jedno-
stek gaśniczych, w których brało
udział 1 1 zastępów Ochotniczych
Straż Pożarnych.

3 sierpnia na dobrze utrzymanej
murawie rywalizowali strażacy 
w czarnych mundurach z jaskra
wymi napisami na plecach –
wśród nich 2 drużyny żeńskie
(grupa C), 7 drużyn męskich (gru
pa A), jedna drużyna męska –
„Oldboy” oraz drużyna gości
z OSP Rozdrażew. Do zawodów
postanowili przyłączyć się „ci na
górze”, polewając ochotników ob

ficie deszczówką. Pierwszą kon
kurencję, sztafetę, zawodnicy
kończyli wraz z rozpoczynającą
się wichurą, która w tym dniu
przeszła przez cały powiat. Po
tych „burzliwych” zawodach ko
misja sędziowska w składzie: asp.
Marcin Pawlak (przewodniczący),
st. ogn. Andrzej Gruszczyński, st.
ogn. Narcyz Przybylski, ogn. To
masz Mądry, st. sekc. Marcin
Smug, sekc. Tomasz Szmaj, st. str.
Damian Stempniewicz, str. Dawid
Kolenda i asp. Anna Stempniewicz
(sekretariat) ustaliła następujące
wyniki:

GRUPA C KOBIECA POWYŻEJ
16 LAT:

 I miejsce – OSP Ignaców
 II miejsce – OSP Pisarzowice

GRUPA A MĘSKA POWYŻEJ 16 LAT:
 I miejsce – OSP Kobyla Góra

 II miejsce – OSP Ignaców
 III miejsce – OSP Bałdowice
 IV miejsce – OSP Pisarzowice
 V miejsce – OSP Bierzów
 VI miejsce – OSP Marcinki
 OSP Mąkoszyce – dyskwalifika
cja

GRUPA A MĘSKA OLDBOJE:
 I miejsce – OSP Mąkoszyce

GRUPA A MĘSKA – GOŚCIE:
 I miejsce – OSP Rozdrażew

Pogoda spłatała strażakom nie
złego figla, powodując spustosze
nie wśród siedzącej na trybunach
publiczności. Jednak mimo ulew
nego deszczu zawody przeprowa
dzono do końca. Zwyciężczynie
otrzymały nagrody, pozostałe dru
żyny dyplomy i puchary.

(atKa)

kobyla góra

Strażackie zmagania
nasze strony w innych stronach

1 2 lipca w Sompolnie odbył się XIX Wielkopolski Piknik Sołtysów.
W imprezie uczestniczyli m.in. sołtysi z gm. Grabów nad Prosną,

którym w zorganizowaniu wyjazdu pomógł burmistrz Grabowa nad
Prosną Zenon Cegła.

W drodze do Sompolna sołtysi mieli okazję zwiedzić także Licheń.
Po spacerze po bazylice licheńskiej wyruszyli w dalszą podróż. Po do
tarciu na miejsce na wszystkich czekało wiele atrakcji. Był występ
Sompoleńskiej Orkiestry Dętej, rewia samby brazylijskiej – taniec
brzucha, konkursy, gry i zabawy. Przy okazji pikniku rozstrzygnięto
także konkurs na „Najpopularniejszego sołtysa regionu konińskiego”.

A na zakończenie zabawa taneczna i pokaz sztucznych ogni. Gwiaz
dą wieczoru był zespół Bayerfull.

Za naszym pośrednictwem sołtysi z gm. Grabów nad Prosną dzięku
ją burmistrzowi Zenonowi Cegle za wspólne zorganizowanie wyjazdu.

E.P.

Piknik sołtysów
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O trakcie prowadzącym z Kalisza na Ja-
sną Górę mówiono od dawna. Potrze-

ba było 1 4 lat, by od pierwszych słów,
potem czynów, przejść do stanu dokonane-
go. 6 sierpnia oficjalnie oddano do użytku
Trakt Kaliski , przebiegający przez gminy
Czajków i Kraszewice.

Piach, kurz, błoto i dziury poszły w zapo
mnienie. Droga przypominająca niegdyś ra
czej leśny dukt niż drogę gminną przeszła
prawdziwą metamorfozę. Przez lata plano
wana, realizowana, w końcu dzięki współ
pracy sześciu samorządów dokończona.
Ponad 20kilometrowy Trakt Kaliski został
oficjalnie otwarty. Trasa jest skrótem łączą
cym sąsiednie gminy: Brzeziny, Kraszewice
i Czajków oraz nowym łącznikiem między
powiatem kaliskim i ostrzeszowskim. Bie
gnie z Kalisza przez Brzeziny, Głuszynę,
Czajków, Wieluń do Częstochowy. Od 1637
roku trasa ta jest wykorzystywana jako szlak
najstarszej w Polsce pielgrzymki pieszej  od
św. Józefa w Kaliszu do sanktuarium kultu
maryjnego w Częstochowie. Trakt otwarto na
dzień przed wyruszeniem kolejnej – już 377.
W tym roku po raz pierwszy pątnicy przejdą
go „suchą nogą”. W dodatku w drodze po
wrotnej pielgrzymom będzie towarzyszył bi
skup od paulinów. Przeor Jasnej Góry, ojciec
Łukasz Buzun został niedawno mianowany
przez Ojca Świętego na biskupa pomocnicze
go diecezji kaliskiej.

Środowa uroczystość podzielona była na
dwie części. W pierwszej dokonano oficjal
nego otwarcia Traktu w powiecie ostrze
szowskim  na granicy gminy Czajków
i Kraszewice, w miejscowości Kędzie. Go
dzinę później, o 12, goście zebrali się przy
Gminnym Ośrodku Kultury w Brzezinach
w powiecie kaliskim, by tam również oficjal
nie oddać drogę do użytku. Było przecięcie
wstęg i poświęcenie. W obu miejscach nową
trasę święcił Ordynariusz Diecezji Kaliskiej
ks. biskup Edward Janiak. – Dobro i piękno,
które człowiek tworzy, trzeba zauważyć i się
tym cieszyć – podkreślał i gratulował wszyst
kim tym, którzy do tego się przyczynili.

A inwestycja ma wielu ojców i jest przy

kładem dobrej współpracy trzech szczebli sa
morządu: województwa, powiatu i gminy.
Choć zapoczątkowana w 2000 roku przez
ówczesnego starostę ostrzeszowskiego, dzi
siejszego europosła Andrzeja Grzyba i z po
wodu braku finansów zaniechana, to jednak
jej rozkwit przypadł na minione 7 lat (od
2007 roku). Jej historię przytaczali zgroma
dzeni goście, a zarazem twórcy przedsię
wzięcia, m.in. członek Zarządu Woje
wództwa Wielkopolskiego Krzysztof Gra
bowski, poseł na Sejm RP Józef Racki, dy
rektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji
i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Arkadiusz
Błochowiak (w latach 20072010 członek
Zarządu Województwa Wielkopolskiego).
Były podziękowania i wyrazy uznania dla
starań wymienionych osób: Józefa Rackiego
– który jako ówczesny wicemarszałek woje
wództwa wielkopolskiego i zarazem inicjator
budowy zorganizował 14 sierpnia 2007 roku
spotkanie w Kaliszu, na które przybyli wój
towie trzech gmin, starostowie dwóch powia
tów, po to, aby rozważyć możliwość
przejęcia tej drogi w poczet dróg gminnych
i rozpocząć proces inwestycji; Arkadiusza
Błochowiaka – kontynuatora dzieła poprzed
nika i wreszcie Krzysztofa Grabowskiego,
który nie szczędząc środków doprowadził
przedsięwzięcie do końca, gdyż to właśnie
ostatnie dwa lata były okresem, kiedy z Po
znania szerokim strumieniem płynęły pienią
dze na realizowaną drogę. Dziękowano także
radnym Sejmiku Województwa Wielkopol
skiego, powiatu, gmin, wójtom: Henrykowi
Plichcie i Józefowi Olszewskiemu, staroście
Janickiemu oraz wszystkim zaangażowanym
osobom, także tym, którzy nie doczekali
końca inwestycji. – Zawsze podkreślam, nie
jeden robi robotę, tylko robi nas wielu i wielu
potrafiło się skrzyknąć i wykonać to dzieło –
przyznał poseł Józef Racki.

W sumie w realizację przedsięwzięcia za
angażowanych było sześć samorządów: wo
jewódzki, dwa powiatowe i trzy gminne.
Najwięcej, bo ponad 4 km Traktu wybudo
wano w gminie Czajków; 1,5 km w gminie
Kraszewice, a 3 km w gminie Brzeziny
w powiecie kaliskim. Ogółem przebudowa

ponad 8,5 km drogi kosztowała ponad 3,2
mln złotych. Najintensywniejsze prace wy
konano w 2014 roku, bo gminy otrzymały
wówczas największe dofinansowanie z woje
wództwa wielkopolskiego. Wielkość tego do
finansowania przekazana w ciągu ostatnich
lat to ponad 2,1 mln złotych. – Cieszę się, że
dzisiaj ten Trakt otwieramy, niech on służy
mieszkańcom tych terenów. Ja bardzo się cie
szę zawsze wtedy, kiedy również te środki
z budżetu województwa, stolicy regionu, Po
znania mogą być przeznaczane w teren. Nig
dy tego nie kryłem i nie kryję, bo wówczas ta
radość jest jeszcze większa, że doceniamy
różne miejsca w naszym dużym regionie –
podkreślał Krzysztof Grabowski.

Nie małą cegiełkę do budowy dorzuciły
także powiaty: ostrzeszowski i kaliski oraz
gminy przez które Trakt przebiega. Powiat
ostrzeszowski przekazał na ten cel prawie pół
miliona złotych. – Do Częstochowy droga nie
lekka, aczkolwiek teraz już bliżej – mówił
starosta ostrzeszowski Lech Janicki. – Niech
ten odcinek Traktu Kaliskiego przyczyni się
do rozwoju ekonomicznego, społecznego te
go terenu, bo drogi mają to do siebie, że wła
śnie w tym kierunku wiele, wiele czynią –
życzył. Jako dowód wdzięczności za udaną
współpracę w towarzystwie wicestarosty Zo
fii Witkowskiej i dyrektor Powiatowego Za
rządu Dróg w Ostrzeszowie Anny

Gieczewskiej przekazał na ręce zasłużonych
dla budowy podziękowania.

Dziękowali także wójtowie Czajkowa
i Kraszewic. Henryk Plichta odniósł się do
dnia oddania inwestycji – 6 sierpnia, który
w kalendarzu katolickim jest świętem Prze
mienienia Pańskiego. – Wybrany dzień ma
charakter symboliczny – mówił. – Ta droga
już odmieniła nasze gminy i życzę, żeby ta
przemiana trwała nadal i wpływała pozytyw
nie na ich rozwój – podkreślał, życząc jedno
cześnie jej użytkownikom bezpiecznego
korzystania i wielu dobrych pomysłów na za
gospodarowanie terenów przy nim leżących.
Z kolei wójt Kraszewic cieszył się także z in
nego powodu: „ Mamy tu niedaleko sławny
przysiółek Koniec Świata, tym bardziej
wszyscy będą mogli tam dojechać”, dopo
wiadał.

Po uroczystości w powiecie ostrzeszow
skim zgromadzeni goście udali się do Brze
zin w powiecie kaliskim, by dokończyć
dzieła otwarcia. Niech zatem dzieło to służy
i dla wszystkich będzie bezpieczne. Każdy,
kto miał już okazję tamtędy przejeżdżać, wie,
że prosty odcinek drogi o parametrach drogi
powiatowej aż kusi, by mocniej przycisnąć
pedał gazu. Tylko bezpiecznie!

E.P.

Trakt Kaliski otwarty
czajków

W poniedziałek, 4 sierpnia, na oficjalnej
stronie internetowej Prokuratury Okrę-

gowej w Ostrowie Wielkopolskim pojawiły się
wyniki z działalności poszczególnych prokuratur
z okręgu ostrowskiego za pierwsze półrocze bie-
żącego roku, opracowane przez zastępcę Proku-
ratora Okręgowego Janusza Walczaka.

Od początku roku do prokuratur z okręgu
ostrowskiego wpłynęło 6550 spraw, czyli o 426
mniej niż w roku ubiegłym o tym czasie, gdzie
było ich 6976. Spadki wpływających spraw zano
towano szczególnie w większych oddziałach, z
kolei w Ostrzeszowie spadek był stosunkowo nie
wielki, bo zaledwie o cztery sprawy mniej niż w
roku poprzednim, czyli 524.

Zmniejszyła się ilość załatwionych spraw, jeśli
chodzi o postępowanie karne, gdyż w roku 2013
w pierwszym półroczu było ich 6657, a w bieżą
cym do tej pory załatwiono ich 6370, gdzie 2534
sprawy przesłane zostały wraz z aktami oskarże
nia do sądów i objęto nimi 2849 osób. W roku
ubiegłym była to liczba 3046 aktów oskarżenia,
obejmujących grupę 3396 osób. Na chwilę obecną
w 1542 aktach oskarżenia zawarto wnioski o do

browolne poddanie się karze. Wnioskiem o wa
runkowe umorzenie kierowanym do sądu
zakończono 171 postępowań przygotowawczych
prowadzonych wobec 176 osób.

1705 spraw zostało umorzonych na etapie
przygotowawczym, a więc podczas śledztwa,
gdzie najwięcej z nich, bo aż 1101 umorzono po
przeprowadzeniu postępowania, stwierdzając, że
czyn nie został popełniony, lub nie znaleziono śla
dów popełnienia przestępstwa. 389 spraw zostało
umorzonych z powodu niewykrycia sprawcy prze
stępstwa. W 1262 przypadkach zostało wydane
postanowienie o odmowie wszczęcia postępowa
nia przygotowawczego.

Podczas prowadzonych postępowań prokurato
rzy skierowali do sądów wnioski o zastosowanie
wobec 46 podejrzanych środka zapobiegawczego
w postaci tymczasowego aresztowania, z czego 43
wnioski zostały uwzględnione przez sądy. W roku
poprzednim w pierwszym półroczu takich wnio
sków trafiło do sądów 48, z czego 40 zostało
uwzględnionych i zastosowano wobec oskarżo
nych tymczasowe areszty.

Zastosowane były również inne środki zapo
biegawcze w postaci dozoru policji wobec 167
podejrzanych, poręczeń majątkowych wobec 45
osób oraz zakaz opuszczania kraju wobec 17 po
dejrzanych. Podczas postępowania na poczet kar
majątkowych oraz z tytułu naprawienia szkody
mienia zabezpieczono kwotę 2 571 231 zł.

W sumie prokuratorzy z okręgu ostrowskiego
skierowali akty oskarżenia wobec 3302 osób.
Spora część z nich, bo aż 2999 zostało skazanych.
W ramach działania pozakarnego okręg załatwił
1044 spraw, czyli o 165 spraw więcej niż w
pierwszym półroczu roku ubiegłego.

M.L.
Na podstawie: www.prokuratura.kalisz.pl

Działalność
prokuratury
w pierwszym
półroczu

region

Ciąg dalszy starań o przywrócenie
ostrzeszowskiego Sądu Rejono-

wego. Tym razem na biurko ministra
sprawiedliwości Marka Biernackiego
trafiło pismo ze Związku Powiatów
Polskich. To kolejna organizacja ,
która wspiera powiat w działaniach
na rzecz przywrócenia miejscowego
sądu.

Związek Powiatów Polskich w
swym piśmie wnosi o podjęcie przez
Ministerstwo Sprawiedliwości prac le
gislacyjnych zmierzających do utwo
rzenia z dniem 1 stycznia 2015 roku
Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. W
swym wniosku organizacja powołuje
się na Prawo o ustroju sądów po
wszechnych, które m.in. zakłada, że
sąd rejonowy tworzy się dla obszaru
jednej lub większej liczby gmin za
mieszkałych przez co najmniej 50 tys.
mieszkańców. W tym przypadku
Ostrzeszów spełnia wymagane kryte
ria. Siedem gmin powiatu ostrzeszow
skiego zamieszkuje łącznie około 56
tysięcy osób. Podobnie jest w przy
padku dolnej granicy, 5 tys., napływa
jących spraw. W 2013 roku było ich
6729. Jak czytamy w piśmie, którego
nadawcą jest Związek Powiatów Pol
skich „Prawo o ustroju sądów po
wszechnych nie przesądza terminu, w
którym utworzenie sądu powinno mieć
miejsce. Wykładnia przepisów prowa
dzi jednak do wniosku, że powinno to

nastąpić do końca roku następującego
po roku, w którym stwierdzono wpływ
z danego obszaru co najmniej 5000
spraw”. Jako argument podaje się
przekroczenie określonego progu
wpływu spraw w pojedynczym roku
kalendarzowym. Według ZPP roz
strzygnięcie powinno nastąpić nim po
jawią się dane za kolejny rok, bowiem
wówczas decyzja uzależniona byłaby
od wyników roku kolejnego (albo też
wyników za dwa lata). Kolejnym ar
gumentem, jaki jest przywoływany,
jest konstytucyjne prawo obywateli do
sądu. Autorzy pisma przytaczają tutaj
sytuację znaczącej odległości istnieją
cego sądu od grupy gmin. Stąd wła
śnie wniosek, by w Ostrzeszowie sąd
na nowo powrócił 1 stycznia 2015 ro
ku.

Przypomnijmy, z 13 zlikwidowa
nych sądów rejonowych w Wielkopol
sce udało się przywrócić 12. Tym
jednym nieuwzględnionym był wła
śnie sąd w Ostrzeszowie. Powodem
tego była liczba rozpatrywanych
spraw w roku 2012. Nie osiągnęła ona
wówczas wymaganych pięciu tysięcy,
choć w latach poprzednich – 2010 i
2011 przekroczyła minimum.

Czy Związek Powiatów Polskich
okaże się wystarczająco przekonywu
jący i przeciągnie na swoją stronę mi
nistra, okaże się zapewne już wkrótce.

E.P.

Chcą przywrócenia sądu
ostrzeszów
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kobyla góra/parzynów

Z moim rozmówcą udało mi się zamienić kilka słów tuż przed kon-
certem.

Jak będzie wyglądał dzisiejszy koncert?
I część koncertu przedstawia typowy wiedeński pałac, Schengen,

gdzie był blichtr, elegancja, przepych, są rytmy walca: Strauss  Lehar 
Kalman. W tym to Cesarstwie AustroWęgierskim Franciszka Józefa
będą piękne stroje związane z walcem. Następnie nastąpi przerwa. Tro
chę techniczna, oraz potrzeba chwili odpoczynku. Te części są dość
długie, trwają po godzinie. II część rozpoczniemy węgierską częścią
cesarstwa, czyli czardaszem. Jest to szaleństwo tańca, szaleństwo kolo
rów, strojów oraz rytmów. Czardasze instrumentalne wykonuje nasze
trio instrumentalne. W czasie tych występów muszą być krótkie prze
rwy na przebranie, czyli spicze. Jest nam ten czas potrzebny. Ta część
będzie podzielona takimi wyraźnymi antraktami. Będzie to też w części
pod słońcem Hiszpanii przy utworach flamenco, ciekawych i barw
nych.

Czy stosuje się, lub czy są specjalne aranżacje?
Tak, w naszych aranżacjach staram się dobierać głosy pod możli

wości wokalne. W tym wypadku śpiewaków, żeby mieli to spektrum,
jeżeli np. tenor śpiewa „O sole Mio”, więc tak, jest to aranżowane, aby
mógł to wykonywać. Też sopranem, oczywiście z elementami żartu
i dowcipu. Podobnie będzie w jednej z pieśni hiszpańskiej „Granada”,
wprowadziłem tutaj sopranistkę, która wykona tę pieśń. Oprawione
w formę przez Małgorzatę Janaszek, więc będzie to pełne koloru wido
wisko, stroju i tańca.

Co pan sądzi o miejscu, w którym ma być koncert?
Jest to osobliwe miejsce związane z naszymi dziejami, bo z wielkim

człowiekiem  Janem Pawłem II. Jak widzę, pełne cudownego uroku,
szczególnie w tym blasku słońca prezentuje się znakomicie i ten wielki
żelazny krzyż, który jakby czuwa nad ciszą i też jakby obserwował nas.
Jest to miejsce piękne, rzadko mamy możliwość występować w podob
nych miejscach.

Wróćmy jeszcze do zespołu...
Składamy się z tria instrumentalnego, czyli fortepian, skrzypce

i wiolonczela oraz dwójki śpiewaków, których dobieramy do różnych
naszych koncepcji. Zazwyczaj sopranistów, natomiast z panów teno
rów, czasami barytony z szerokimi skalami w górę lub przy sopranie
dużą skalą głosu w dół. Co ważne, staramy się też wciągnąć publicz
ność we wspólną zabawę, w śpiewanie. Zdradzę, że np. będziemy po
szukiwać z publiczności dyrygenta do zagrania „Marsza Radeckiego”.

Czy na koniec przekaże pan kilka słów publiczności oraz czytelni
kom naszej gazety?

Drodzy Państwo, gdy tutaj przyjechałem tymi krętymi dróżkami,
przypomniało mi to miejsce trochę Bieszczady. Pomyślałem, co za
miejsce!? Później powiązałem też ze znaną mi sceną berlińską. Jest ona
w lesie berlińskim, oprócz ławek przychodzący tam ludzie siadają na
trawie, na kocach, podobnie jak tutaj. Po całym lesie rozchodzi się mu
zyka, to takie skojarzenie. Wiem, że tutejsza publiczność jest wytrawna,
wyrobiona muzycznie, co cieszy. Życzę cudownego lata i abyśmy już
znów niedługo się spotkali. Pozdrawiam wszystkich serdecznie.

Wiesław Kaczmarek

Rozmowa z Andrzejem Janaszkiem
– założycielem i szefem
artystycznym Artes Ensemble.Spotkanie z muzyką, która po-

rywa serca melodiami, czuło-
ścią, połączeniem sentymenta-
lności i wigoru, czyli Wielka Gala
Operetkowa pod wzniesieniem
Kobyla Góra.

W sobotni, pogodny wieczór,
2 sierpnia, odbył się trzeci już te
goroczny koncert z cyklu ,,Muzyka
między niebem a ziemią”. Tym ra
zem pod Krzyżem Milenijnym na
wzniesieniu Kobyla Góra zagrana
została Wielka Gala Operetkowa w
wykonaniu Artes Ensemble pod
kierunkiem Andrzeja Janaszka.

Zespół tworzy pięcioro arty

stów, którzy są absolwentami Aka
demii Muzycznych w Bydgoszczy,
Gdańsku i Poznaniu. Z powodze
niem koncertują na scenach mu
zycznych i teatralnych w całej
Polsce i za granicą, spotykają się
z gorącym przyjęciem i uznaniem
publiczności, krytyki i środowiska
muzycznego, stale poszerzając ro
snące rzesze fanów i wielbicieli ich
talentu muzycznego i scenicznej
ekspresji. Tego wieczoru wystąpili
Dorota Makulec  sopran, Paweł
Wytrążek  tenor, Maria Rado
szewska – skrzypce, Małgorzata
Janaszek – wiolonczela oraz An
drzej Janaszek – fortepian i kie
rownik artystyczny.

Swój występ artyści rozpoczęli
najsłynniejszym i najbardziej lu

bianym walcem skomponowanym
przez Johanna Straussa, czyli ,,Nad
pięknym, modrym Dunajem”. Nie
zabrakło także utworów Lehara i
Kalmana oraz wielu innych kom
pozytorów, którzy skomponowali
operetkowe brzmienia. Wielki po
dziw wzbudził ks. Mirosław Litwi
nowicz, który dyrygował artystom
podczas wykony
wania ,,Marszu Radeckiego”. Nie
zabrakło także czardaszy, czyli tań
ca pochodzenia węgierskiego,
przejętego i spopularyzowanego
przez Cyganów. Stylizacje czarda
sza znajdują się w wielu operet
kach Kalmana, Straussa, Lehara
oraz wielu innych. Do bardziej
znanych należy II Rapsodia wę
gierska Liszta oraz operetka Kal

mana Księżniczka czardasza.
Czardasz głównie grany jest
w opracowaniu Vittorio Montiego i
to on już od ponad stu lat podbija
koncerty i wzbudza podziw licznej
publiczności, podobnie jak w ten
sobotni wieczór pod Krzyżem Mi
lenijnym. Dokładnie w godzinę
śmierci papieża Jana Pawła II,
dzwon noszący jego imię zaczął
bić, publiczność wstała, a muzycy
przerwali granie.

Na koniec najbardziej popularna
hiszpańska operetka, której auto
rem jest francuz Georges Bizet.
Muzycy porwali publiczność do
wspólnego śpiewania tak popular
nego podczas wielu przyjęć ,,Sto
lat”. Na zakończenie Artes Ensem
ble wykonał słowną ,,Grenadę, ale
nie mogło zabraknąć bisów wywo
łanych przez publiczność, wtedy
zaśpiewali ,,O sole mio”.

Koncert spotkał się z gorącym
przyjęciem i dużym uznaniem, był
kolejną okazją do spędzenia wol
nego czasu w towarzystwie muzyki
wyjątkowej i innej niż ta, której
słucha się na co dzień. Publiczność
jak zwykle na koncertach dopisała,
a artyści z Artes Ensemble porwali
ich w krainę operetki. Koncert
z pewnością na długo pozostanie
w pamięci widzów, a przynajmniej
do kolejnego koncertu z tego cy
klu, czyli już 23 sierpnia.

M.L.

kobyla góra/parzynów

Operetka pod Krzyżem Milenijnym

J uż w najbliższy piątek – 1 5 sierpnia jako jedni z pierwszych w naszym powiecie swoje święto plonów
obchodzić będą mieszkańcy gminy Grabów nad Prosną. Tegoroczne dożynki gminne odbędą się

w miejscowości Chlewo. Na tydzień przed uroczystością swoją wioskę przystroili mieszkańcy Marszałek.
Wszystkich przybyłych wita wiatrak i świnki, a towarzyszy im napis „Nie idziemy na szynki tylko do Chle-
wa na dożynki”.

Z inicjatywą strojenia wsi wyszła nowo wybrana sołtys Marszałek Beata Janicka oraz radny gminy,
Krzysztof Iwański. Na odzew i poparcie mieszkańców nie trzeba było długo czekać ani wiele zachęcać. Wieś
się skrzyknęła i wspólnymi siłami udekorowała wjazd do Marszałek. Kto tylko mógł, dorzucał cegiełkę do de
koracji. Jeden dał ramy okienne, ktoś inny firany... Teraz oczy wszystkich mieszkańców i odwiedzających cie
szy widok oryginalnego słomianego wiatraka i zabawnych świnek, które przypominają o zbliżającym się
święcie. Gratulujemy pomysłowości i czekamy na kolejne miejscowości i ich słomiane dekoracje.

E.P.

marszałki

W oczekiwaniu na dożynki
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Plebiscyt na „Najlepszego Radnego”
Jesienią tego rokuwybierzemynowe
składyradgmin ipowiatów. Tym ra-

zem zachęcamydo zabawy, wktórejwska-
żecie radnych, którzyzdobyliWasze

zaufanie izasłużylina kolejną kadencję
wradach samorządowych powiatu

ostrzeszowskiego.
Który radny, według Ciebie, powinien zo-

stać na kolejną kadencję?Który jest najlep-
szy, najaktywniejszywtrwającejkadencji?
Na którego radnego obecnejkadencjiod-
dałbyś swójgłos?Plebiscyt rozpoczął się 20
maja, zakończy1 września. Za każdym ra-
zem –przezokres 3 tygodni–będziecie

mielimożliwośćoddania swojego głosu na
radnych z:

od 1 2.08. do 1 .09. (godz. 1 2.00)
– powiat Ostrzeszów

Wystarczy, że wyślesz SMS
na nr 71 051

w treści wpisując
np. POWIAT. nr kandydata
*numerbędzie obowiązywałdlawszystkich

gmin ipowiatuwkolejnych tygodniach trwania
plebiscytu, zmienisię tylko treśćSMS-ów

Skład Rady Powiatu 201 0-201 4
1 . Dembska Halina
2. Gorzelanna Maria
3. Janicki Lech
4. Kędzia Jan

5. Kupidura – Majewska Aldona
6. Matyszkiewicz Mieczysław

7. Mickiewicz Adam
8. Ofierski Stanisław
9. Obsadny Kazimierz
1 0. Pelc Tadeusz

1 1 . Poprawa Zdzisław –Wiceprzewodniczacy Rady
1 2. Powązka Marianna – Przewodnicząca Rady

1 3. Ptak Maksymilian
1 4. Pustkowski Robert

1 5. Puchała Jan
1 6. Szmaj Zbyszko – Wiceprzewodniczący

Rady
1 7. Witkowska Zofia

przykładowy SMS: Powiat.1 8
koszt SMS-a to 1 zł + VAT

Osoby, które znajdą się na 1. miejscu,
wnagrodę odredakcji

„Naszych StronOstrzeszowskich”
otrzymają kampanię

reklamowąwartości1000 zł
wzbliżających sięwyborach

samorządowych. Kolejnemiejsca –2. i3. otrzymają taką
samąkampanięwartościodpowiednio 300 i200 zł.

Wyniki końcowe
Rady Miejskiej Ostrzeszów:

Góra Jan  19,9%
Kajser Zbigniew  19,42 %
Sikora Krystyna  15,59%

Suchanecki Arkadiusz  13.43%
Calińska Beata  11.51%
Bacik Kazimierz  9.83%
Obsadny Antoni  3,36%

Klimek Jan  1,68%
Mackanić Henryk  1,44%

Szymański Ryszard  1,44%
Skrzypek Edward  1,2%

Józefiak Aleksander  0,72%
Zawada Adam – 0,48%

Bociąga Adam  0%
Czwordon Marek  0%

Kajser Henryk  0%
Klóska Paweł  0%

Modrzyńska Mirosława  0%
Odrobiński Sławomir  0%
Ogórkiewicz Andrzej  0%

Więcek Grzegorz  0%

Zapraszamy na sportowe
półkolonie w Centrum
Sportowym Kotłownia.

1822 oraz 2529 sierpnia
w godz. 8.0016.00.

Mnóstwo atrakcji plus
dobra zabawa
Cena 250 zł

W cenie opieka nad dzieckiem,
obiad, podwieczorek

i ubezpieczenie.
Więcej informacji pod numerem tel.

608 778 896
oraz na

www.facebook/centrumsportoweko
tłownia.com

Zakończył się rowerowy rajd po Ukrainie nauczycieli Zespo-
łu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. Dziewięciu cyklistów przez ty-

dzień pokonało trasę około 400 kilometrów. Rajdowcy
szczęśliwie powrócili do Ostrzeszowa 2 sierpnia wieczorem.

Nauczyciele Zespołu Szkół nr 2 z dyrektorem Witoldem Ja
kubczykiem (inicjatorem przedsięwzięcia) na czele, wyruszyli
w drogę 26 lipca. Honorowy start nastąpił przed Starostwem Po
wiatowym, skąd uczestnicy wyprawy busami dojechali do za
przyjaźnionego Drohobycza, który stał się bazą wypadową
cyklistów. Swoją wyprawę uczestnicy rajdu dokumentowali na
blogu: www.ukrainarowery.blogspot.com.

Wszystko odbyło się wręcz perfekcyjnie  rowery całe, brak
strat w ludziach, skala zadowolenia na maksa. Myślę, że to był
taki wyjazd, o którym się mówi wakacje życia – podsumowuje
uczestnik rajdu, autor bloga, nauczyciel informatyki Tadeusz Łu
kasik, a dyrektor Witold Jakubczyk podkreśla ogromną życzli
wość ludzi spotykanych na drogach i bezdrożach Ukrainy.

Uczestnicy rajdu już planują kolejną rowerową wyprawę. Być
może będą to Bieszczady, a być może rajd łączący 3 zaprzyjaź
nione szkoły, z którymi współpracuje Zespół Szkół nr 2 w Ostrze
szowie: na Słowacji, w Czechach i na Ukrainie.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl
fot. Radosław Aksamski

Rowerowy rajd po Ukrainie
ostrzeszów
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PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Pozew zbiorowy powinien odpowiadać warunkom określonym w
Kodeksie postępowania cywilnego, a także zawierać kilka szcze-

gółowych wniosków, ale z uwagi na fakt, iż w ww. sprawach ustawo-
wo został przewidziany przymus ustanowienia profesjonalnego
pełnomocnika, nie ma potrzeby omawiać tych kwestii w nin. artyku-
le.

Istotnym jest, iż pierwszą kwestią rozpoznawaną przez sąd jest roz
strzygnięcie, czy sprawa może zostać rozpoznana w postępowaniu gru
powym.

Jeżeli w ocenie sądu sprawa nie nadaje się do tego postępowania,
wniesiony pozew zostaje odrzucony. W przypadku zaś rozstrzygnięcia
pozytywnego, sąd wydaje postanowienie, na które przysługuje środek
odwoławczy w postaci zażalenia. Jeżeli wydane postanowienie upra
womocni się, kolejnym krokiem jest zarządzenie przez sąd ogłoszenia
o wszczęciu postępowania.

Swoistą ciekawostką tego postępowania jest to, że ogłoszenie
umieszcza się w poczytnej prasie o zasięgu ogólnokrajowym. W wyjąt
kowych sytuacjach może być to prasa o zasięgu lokalnym.

Ogłoszenie to jest robione w celu umożliwienia innym osobom,
które nie wniosły bezpośrednio powództwa, przystąpienie do grupy.

Należy zwrócić uwagę, iż w związku z postępowaniem grupowym
sąd na każdym etapie tego postępowania może skierować strony tego
postępowania do mediacji.

Członek grupy w omawianym postępowaniu jest przesłuchiwany
przez sąd w charakterze strony.

W przypadku wydania wyroku w jego sentencji wymieniani są
wszyscy członkowie grupy, których dotyczy sprawa, a w przypadku
wyroku zasądzającego świadczenie pieniężne należy ustalić, jaka kwo
ta przypada każdemu członkowi grupy.

adwokat Paweł Wala

Pozew zbiorowy cz. II
Koniec lata jest u nas zazwyczaj

słoneczny i ciepły. Wiele roślin
jeszcze kwitnie, ale zaczynają się też
pierwsze zbiory. Kolorowe rabaty i
przysmaki z własnej grządki to na-
groda za wysiłek w poprzednich mie-
siącach. Prac pielęgnacyjnych nadal
jest wiele, ale nie zajmują już tyle
czasu co wcześniej . Uwaga, dłuższe
noce sprzyjają rozwojowi chorób
grzybowych wielu roślin. Trzeba więc
dokładnie się im przyglądać, by móc
w porę zainterweniować.
Drzewa i krzewy ozdobne liściaste

 Kwitną hortensje, róże i po
wojniki. Czerwienią się owoce ja
rzębiny, na innych roślinach są
jeszcze zielone, ale już w pełni
wykształcone.

 Przestajemy nawozić wszyst
kie drzewa i krzewy, aby nie pobu
dzać tegorocznych pędów do
wzrostu i pozwolić im zdrewnieć
przed zimą. Tylko jeśli zdrewnieją,
będą miały szansę przetrwać zimo
we chłody.

 W razie upałów mocno podle
wamy krzewy o płytkim systemie
korzeniowym, zwłaszcza te po
trzebujące sporo wilgoci (róża
neczniki, azalie, hortensje), a także
wrzosy.

 Ostatni raz przycinamy żywo
płoty, aby rany po cięciu zdążyły
się dobrze zabliźnić do zimy.

 Opryskujemy róże przeciwko
czarnej plamistości i mączniakowi
oraz wierzby przeciwko rdzy
(wrażliwe są na nią zwłaszcza od
miany miniaturowe szczepione na
pniu), np. preparatem Baymat lub
ekologicznym Bioseptem.

 Jeżeli na roślinach zauważy
my mszyce lub gąsienice, stosuje
my jeden z preparatów owado
bójczych. Zabieg powtarzamy trzy
razy w odstępach tygodniowych.

Iglaki
 Tegoroczne przyrosty są już

ciemnozielone, nie można ich od
różnić od zeszłorocznych. Na ga
łązkach starszych okazów zielenią
się szyszki.

 Druga połowa lata to najlep
szy czas na sadzenie i przesadzanie
iglaków, a także krzewów zimo
zielonych. Przed nadejściem zimy
zdążą się dobrze ukorzenić i zimą
nie będą narażone na przesuszenie.
Młode krzewy kupowane w po
jemnikach w ciągu kilku pierw
szych dni po posadzeniu wyma
gają jedynie intensywnego podle
wania. Rośliny z tzw. gołym ko
rzeniem (wykopane z gruntu przed
sprzedażą) trzeba nie tylko obficie
nawadniać, ale też osłonić na dwa,
trzy pierwsze tygodnie parawanem
z agrowłókniny lub juty.

 Starsze iglaki przestajemy na
wozić mieszankami zawierającymi
azot (bo pobudza on wzrost no
wych pędów). Możemy natomiast
stosować tzw. nawozy jesienne,
które przyspieszają drewnienie pę
dów i uodparniają rośliny przed
nadejściem mrozów.

 Jeśli zauważymy pierwsze
symptomy chorób lub żerowania
szkodników, stosujemy odpowied
nie preparaty. Sosny dotknięte
osutką (objawy tej choroby grzy
bowej to: plamy na igłach, a póź
niej brązowienie, opadanie igieł
z całych gałęzi) opryskujemy An
tracolem. Na tujach i świerkach
karłowych mogą pojawić się przę
dziorki. Zwalczamy je preparatem
Provado Plus. Jeżeli na gałązkach
świerków pokazały się wiosną po
dobne do małych szyszeczek gala

sy, to znaczy, że drzewa
atakowane są przez ochojniki.
Właśnie teraz trzeba zniszczyć lar
wy, które wylęgły się z galasów.
Stosujemy Decis lub Sumialpha.

Byliny
 Kwitną nachyłki, floksy,

ostróżki i byliny cebulowe  lilie,
mieczyki, kanny. Na skalniaku
wciąż jest kolorowo.

 Jeśli chcemy, by nasze okazy
były silniejsze i wytwarzały stale
nowe kwiaty, regularnie usuwamy
te przekwitłe, by nie dopuścić do
zawiązywania się nasion, co osła
bia roślinę.

Przygotowujemy podłoże pod
wiosenne rośliny cebulowe, które
będziemy sadzić za dwa, trzy ty
godnie. Ziemię przekopujemy, od
chwaszczamy i wapnujemy, aby
uzyskała odczyn obojętny (pH 6,5
7,5). Następnie rozsypujemy na
wóz fosforowy, np. Superfosfat
(5080 g/m2) i płytko mieszamy
go z podłożem.

Niektóre cebulki (m.in. zimo
wity, lilie białe, pustynniki i sza
chownice) trzeba sadzić już
w drugiej połowie sierpnia, gdyż
potrzebują trochę więcej czasu,
aby się ukorzenić. Uwaga, pustyn
niki i szachownice nie lubią nad
miaru wody w glebie, więc warto
pod nie podsypać warstwę drena
żu, np. grubego piasku lub żwiru.

 Wysokie byliny (m.in. kosać
ce, liliowce, złocienie wielkie, pi
wonie) rozmnażamy przez podział
kęp. Najlepiej robić to w dzień po
chmurny, a potem przez kilka na
stępnych dni intensywnie rośliny
podlewać.

Przy dzieleniu liliowców do
brze jest skrócić im korzenie i li
ście o około 20 cm. Piwonie
dzielimy, jeśli kępy rosną w tym
samym miejscu od co najmniej
pięciu, sześciu lat. Trzeba uważać,
by nie połamać ich grubych, ale
kruchych korzeni. Karpy najlepiej
rozciąć ostrym nożem i posadzić
od razu, nie czekając, aż korzenie
przeschną. Piwonie są bardzo żar
łoczne, więc do dołka warto od ra
zu wrzucić trochę nawozu
i przysypać ziemią. Rośliny sadzi
my tak, by górne pąki znalazły się
na głębokości około 4 cm pod zie
mią. Jeśli posadzimy je za głębo
ko, to prawdopodobnie nie
zakwitną przez kilka pierwszych
lat po posadzeniu.

Kwiaty jednoroczne i dwuletnie
 Kwitną malwy, naparstnice,

aksamitki, astry chińskie i cynie.
Wiele gatunków sianych wczesną
wiosną już przekwitło, np. nagietki
i maciejka. Dwuletnie niezapomi
najki i stokrotki też już nie mają
kwiatów.

 Sadzimy na rabatach rozsadę
roślin dwuletnich (dzwonków,
malw, naparstnic, bratków). Przed
nadejściem zimy ich rozety dobrze
się rozrosną i wydadzą dorodne
kwiaty w przyszłym roku.

 W miejsce obumarłych kwia
tów, możemy posadzić gatunki
jednoroczne kwitnące do późnej
jesieni, np. aksamitki, szałwie, że
niszek czy smagliczkę. Ciągle
można je kupić w wielu centrach
ogrodniczych. Dobrym źródłem są
też punkty sprzedaży przy dużych
cmentarzach.

 Zbieramy rośliny na suche bu
kiety. Suszymy je powiązane
w luźne pęczki w miejscu zacie
nionym i dobrze wietrzonym.

Ostrzeszowski amator ogrodów

Sierpieńw ogrodzie cz. I

KĄCIK OGRODNIKA

W ostatnim numerze gazety
pisałem dla Państwa

o chorobie wrzodowej. Dziś
chciałbym kontynuować ten te-
mat. Jak w każdej dziedzinie
medycyny, tak i w przypadku
choroby wrzodowej obok lecze-
nia pacjentów bardzo ważną ro-
lę odgrywa profilaktyka. Jak
zwykło się mówić, czasem lepiej
zapobiegać niż leczyć już rozwi-
nięto chorobę. Wiążą się z tym
mniejsze koszty czy ryzyko groź-
nych powikłań.

Poznanie mechanizmów pro
wadzących do rozwoju choroby
wrzodowej pozwoliło na sformu
łowanie zaleceń, których prze
strzeganie zmniejsza ryzyko
wystąpienia choroby i jej nawro
tów oraz poprawia wyniki lecze
nia farmakologicznego. Jak
Państwo pamiętają, jednym z wa
żniejszych czynników patogen
nych choroby wrzodowej jest in
fekcja bakteryjna.

Bakterii Helicobacter pylori
trudno uniknąć. Uważa się, że
występuje ona u około 50% osób
zdrowych powyżej 50 roku życia,
a częstość jej występowania
zwiększa się wraz z wiekiem. Co
prawda, sama bakteria nie wywo
łuje dolegliwości, ale przyczynia
się do rozwoju owrzodzenia.
Przypuszcza się, że do zakażenia
dochodzi drogą pokarmową, dla
tego podobnie jak w przypadku
każdego zakażenia pokarmowego
należy przestrzegać podstawowych
zasad higieny podczas przygoto
wywania i spożywania posiłków.

Drugim, bardzo istotnym czynni
kiem przyczyniającym się do roz
woju owrzodzenia żołądka czy
dwunastnicy są leki o działaniu
przeciwzapalnym. Są one bardzo
silnym czynnikiem uszkadzają
cym śluzówkę przewodu pokar
mowego. Z tego właśnie powodu
osoby przyjmujące środki prze
ciwbólowe, zwłaszcza długotrwa
łe, powinny korzystać z leków
bezpiecznych (np. paracetamol),
a zachować szczególną ostrożność
w przypadku konieczności stoso
wania preparatów, które mogą
wywołać uszkodzenie śluzówki
przewodu pokarmowego. Współ
czesna medycyna posiada wiele
bardzo dobrych i efektywnych
środków o działaniu przeciwbólo
wym, nie wpływających negatyw
nie na funkcjonowanie przewodu
pokarmowego. Jeśli jednak istnie
je bezwzględna konieczność za
stosowania środków przeciwzapa
lnych, należy wtedy ściśle stoso
wać się do zaleceń lekarza,
zwłaszcza, gdy doszło już do wy
stąpienia owrzodzenia w prze
szłości.

Istotną rolę, choć może nie tak
dużą jak jeszcze kilkanaście lat
temu, w profilaktyce choroby
wrzodowej odgrywają zalecenia
dietetyczne. Przede wszystkim
musimy pamiętać, aby zaprzestać
spożywanie kawy i napojów alko
holowych (szczególnie mocnych)
na "pusty żołądek". Wzmagają
one produkcję kwasu solnego,
osłabiają barierę ochronną i mogą
przyczynić się do rozwoju choro
by wrzodowej. Podobnie oddzia
ływać mogą surowe owoce
cytrusowe spożywane w dużych
ilościach. Ponadto spożywanie

obfitych posiłków, zwłaszcza
o dużej zawartości węglowoda
nów (cukry), pobudza tzw. przy
współczulny układ nerwowy, co
także prowadzi do nadmiernego
wydzielania kwasu solnego. Oso
by, u których wystąpiła choroba
wrzodowa, powinny unikać po
karmów tłustych, które pobudzają
wydzielanie enzymów uczestni
czących w procesie trawienia,
a ponadto spowalniają opróżnia
nie żołądka, co w przypadku sil
nie kwaśnej treści pokarmowej
może wywołać dolegliwości. Die
ta powinna być lekkostrawna, nie
pobudzać wydzielania kwasu sol
nego, posiłki częste i o stosunko
wo małej objętości. Zabrania się
palenia tytoniu, gdyż zwiększa
ono ryzyko nawrotu choroby
i utrudnia proces gojenia się
owrzodzenia. Dolegliwości ze
strony układu pokarmowego są
bardzo powszechne. W większo
ści przypadków oznaczają zwykłą
"niestrawność" spowodowaną
przejedzeniem albo błędem diete
tycznym. Te same objawy mogą
być jednak sygnałem poważnych
schorzeń układu pokarmowego,
np. choroby wrzodowej żołądka
i dwunastnicy, dlatego nigdy nie
należy ich lekceważyć i nie od
wlekać wizyty u lekarza, zwłasz
cza gdy często nawracają albo
długo nie ustępują.

Prof. UMP dr hab. n. med.
Jacek Piątek

Ordynator Oddziału
Wewnętrznego ZZOZ

w Ostrzeszowie

porady lekarza

Profilaktyka choroby wrzodowej

Mąż wraca nad ranem do domu. Żona
pyta:

 Gdzie byłeś? Całą noc czekałam i nie
zmrużyłam nawet oka.

Mąż zmęczonym głosem:
 A myślisz, że ja spałem?

Maż wraca od innej o czwartej nad ranem.
Zapala światło i widzi żonę z wałkiem w ręce.

 Zwariowałaś!
 O czwartej rano kluski robisz?!
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Są ludzie, wydarzenia i miejsca, których się nie zapomina…

Zaglądamy do kolejnej skrzyni czasu, w
której znajdują się wspomnienia z trze-

ciej dekady.

Tym razem cofamy się do połowy lat
osiemdziesiątych, kiedy to wychodząc na
przeciw potrzebom szkoły, w październiku
1984 r. powstaje w naszej placówce Spo
łeczny Komitet Pomocy Szkole, w skład
którego wchodzą przede wszystkim rodzice
uczniów. Już w grudniu rozpoczyna się bu
dowa nowej sali gimnastycznej. Szkołą kie
ruje wówczas Bronisław Drogi, nauczyciel
matematyki. W styczniu 1985 r. odbywa się
uroczystość wmurowania dokumentu erek
cyjnego stwierdzającego złożenie kamienia
węgielnego pod rozbudowę szkoły. Akt
erekcyjny odczytuje ówczesny Inspektor
Oświaty i Wychowania w Ostrzeszowie Jó
zef Stagraczyński, a symbolicznego wmu
rowania aktu dokonuje dyr. Kopalni Węgla
Kamiennego Polska w Świętochłowicach,
Tadeusz Kozioł. W uroczystości biorą udział
między innymi przedstawiciele władz oświa
towych, politycznoadministracyjnych oraz
zakładów opiekuńczych, z których najwięk
sze wsparcie przez wiele lat szkoła otrzymu
je od Zakładu Chemii Gospodarczej Pollena.
W tym czasie szkołę wspierają także inne
zakłady pracy takie jak: FUM, Z.C.B. Budy
czy Techma.

2 czerwca 1986 r. zostaje oddana do użyt
ku nowa sala gimnastyczna, salka do gimna
styki korekcyjnej, obecnie kącik zabaw dla
dzieci klas IIII, szatnie i pokój nauczycieli
wychowania fizycznego.

Gdy zbliżają się wakacje, obiekt, jak co
roku, jest przygotowywany do przyjęcia
młodzieży kolonijnej ze Świętochłowic.

W całym budynku zostają wymienione
okna i pomalowane sale lekcyjne. 1 września
1986 r. obowiązki dyr. szkoły przejmuje
Krystyna Idczak, nauczycielka języka pol

skiego, która pełni tę funkcję do 1990 r. Za
stępcą dyr. zostaje Ewa Grobelna 
nauczycielka matematyki. W tym czasie na
stępuje wymiana wszystkich drzwi do sal
lekcyjnych. Rok 1989 obfituje w przygoto
wania do obchodów 25lecia budynku przy

ulicy Łąkowej.
W następnym roku dochodzi do likwida

cji biura Inspektora Oświaty i Wychowania
w gminie, dlatego od tego momentu kadry
prowadzone przez inspektora gminnego zo

stają przekazane dyrektorowi szkoły, który
od tej pory zatrudnia pracowników samo
dzielnie. Obsługę finansową szkoły nadal
prowadzi Zespół EkonomicznoAdministra
cyjny Szkół, tj. ZEAS. Od 1 września 1990 r.
szkołą kieruje Wanda Kędzierska, nauczy
cielka geografii, funkcję tę pełni do r. 1992,
natomiast zastępcą do spraw dydaktycznych
zostaje Edyta Strzelecka, nauczycielka bio
logii i przyrody. W latach 199092 rozpoczy
na się dyskusja nad zmianą imienia
placówki, wiąże się to z ujawnieniem niepo
chlebnych opinii o generale Świerczewskim,
ówczesnym patronie szkoły. Ostatecznie
20 stycznia 1992 r. , podczas posiedzenia ra
dy pedagogicznej, zostaje podjęta uchwała
o wystąpieniu do kuratorium z propozycją
zmiany patrona szkoły. Kolejne lata wiążą
się z wyborem nowego imienia dla szkoły,
następują żmudne poszukiwania kogoś, kto
mógłby być autorytetem dla młodego poko
lenia, pokolenia potrzebującego wzorców,
ale o tym już w kolejnym artykule, do lektu
ry którego zapraszamy we wrześniu.

W wyniku zmian jakie zachodzą w kraju,
od 1.09.1990 r. lekcje religii odbywają się
w gmachu szkoły. 4 miesiące później, tj.
w styczniu 1991 r., przedszkola zostają prze
kazane organowi prowadzącemu, którym jest
gmina Ostrzeszów, wówczas to zostaje
utworzony Zakład Obsługi Przedszkoli
i Żłobka, ZOPiŻ, który po przejęciu szkół
przez gminę w 1996 r. zostaje przekształco
ny w Zakład Obsługi Placówek Oświato
wych, tj. ZOPO, funkcjonujący do dziś.
Dyrektorem ZOPiŻu i przez 2 miesiące
ZOPO jest Bożena Pomykała, a od 1 marca
1996 r., w wyniku konkursu, stanowisko to
obejmuje Marian Grzegorek, który funkcję

tę pełni nadal. W marcu 1992 r. szkoła staje
się samobilansująca, zostaje utworzone sta
nowisko głównej księgowej, początkowo w
wymiarze połowy etatu, po staraniach w Ku
ratorium Oświaty i Wychowania w Kaliszu
w wymiarze całego etatu. Z własną księgo

wością Jedynka funkcjonuje do 31.12.1995 r.
Pracę księgowej wykonuje wówczas Zofia
Mucha. 1.09.1992 r., w wyniku konkursu,
stanowisko dyrektora szkoły zostaje powie
rzone Edycie Strzeleckiej, która funkcję tę
sprawuje do chwili obecnej. Zastępcą dyrek
tora zostaje Jolanta Szałkowska, nauczyciel
ka chemii, obecnie dyr. Gimnazjum nr
1 w Ostrzeszowie. Lata 199295 to bardzo
trudny czas dla szkoły, nie ma funduszy na
remonty, środki dydaktyczne, a placówka
systematycznie zadłuża się. Sytuacja zmie
nia się, gdy 31.12.1995 r. szkoły przejmuje
gmina. Jedynka zostaje wówczas przekazana
z najmniejszym, wśród szkół miasta i gminy
Ostrzeszów, zadłużeniem.

Obchody 50lecia budynku to niezwykle
istotne wydarzenie w życiu Szkoły Podsta
wowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w
Ostrzeszowie  szkoły postrzeganej nie tylko
przez pryzmat budynku, w którym się mie
ści, ale przede wszystkim przez pryzmat lu
dzi tworzących ją, tj. uczniów, nauczycieli,
pracowników administracji i obsługi, rodzi
ców, a także przedstawicieli instytucji
współpracujących z nią na co dzień. Zbliża
jący się Jubileusz to symbol pamięci o tych
wszystkich, którzy w różny sposób są zwią
zani z Jedynką od początku jej istnienia aż
po dziś.

Poniżej prezentujemy nazwiska nauczy
cieli, niewymienionych w poprzedniej publi
kacji, którzy podjęli pracę w naszej szkole w
latach 196484: Ludwika Bojszczak  wych.
świetlicy, Jadwiga Chruściel  j. niemiecki,
Barbara Lamek  biologia, Helena Namy
słowska  kier. świetlicy, Maria Wichnow
ska  nauczanie początkowe.

Z kolei w trzeciej dekadzie, tj. w latach
1984/851993/94 pracę w naszej placówce
podjęli: Danuta Adamska  nauczanie po
czątkowe, gimnastyka korekcyjna, Maria
Adamska  kier. świetlicy, historia, język
polski, Liliana Borowicz  nauczanie po
czątkowe, gimnastyka korekcyjna, s. Sabi
na Borowiec religia, s. Ewelina Bubala 
religia, Beata Calińska  język polski, Łu
kasz Ceglarek  wych. fizyczne, Maria
Droga  wych. świetlicy, Marek Dymacz 
fizyka, matematyka, Mariusz Filipiuk 
wych. fizyczne, Małgorzata Gorgolewska 
gimnastyka korekcyjna, Andrzej Gruchocki
 technika, Eugeniusz Grześkowiak  geo
grafia, Izabela Guździoł  język niemiecki,
Zbigniew Jański  technika, s. Małgorzata
Jurek  religia, Alojzy Kabat  wych. fi
zyczne, Magdalena Karkoszka  nauczanie
początkowe, język polski, Andrzej Kar
koszka  technika, Anna Karpina  język
niemiecki, Dorota Karwacka  nauczanie
początkowe, Renata Krysiak  wych. świe
tlicy, Agnieszka Krzywańska  język polski,
Elżbieta Krzywańska  nauczanie począt
kowe, geografia, przyroda, plastyka, muzy

ka, Ryszard Krzywański  wych. fizyczne,
Maria Leslie  język angielski, Jerzy Ma
kles  wych. fizyczne, Maria Małolepsza 
nauczanie początkowe, plastyka, muzyka,
Anna Marciniak  religia, Grażyna Mar
czak  nauczanie początkowe, wych. fizycz
ne, terapia pedagogiczna, Dariusz Mądry 
wych. fizyczne, Wiesława Mickiewicz 
wych. przedszkolne, Elżbieta Mikołajczyk 
religia, Wiesława Mrugalska  matematyka,
Wacław MuchaKruczyński  historia, Do
rota Padiasek  matematyka, s. Dorota
Pańko  religia, Małgorzata Pastucha  re
ligia, Krystyna Pawlak  matematyka,
Aleksandra Pietrzykowska  wych. świetli
cy, Maria Polarczyk  geografia, Joanna
Rozwora  wych. świetlicy, Zofia Rychel
Wojciechowska  chemia, Ilona Sabatow
ska  matematyka, Beata Sokołowska  ję
zyk angielski, Marzena Stańczyk 
nauczanie początkowe, język polski, Piotr
Stawinoga  religia, Danuta Strugała 
technika, Wioletta Śniegocka  język polski,
Elżbieta Szmaj  nauczanie początkowe,
Teresa Topolska  religia, Jolanta Wala 
nauczanie początkowe, wych. świetlicy, Ja
nina Więcek  nauczanie początkowe, wych.
fizyczne, terapia pedagogiczna, Maria Wró
bel  wych. świetlicy, Maria Zaborowska 
język rosyjski.

Pracownicy administracji i obsługi:

Klemens Guździoł, Maria Kaczmarek,
Jan Kaczmarek, Zbigniew Kamraj, Adam
Krzemiński, p.Kużajowa, Aniela Modrzyń
ska, Mieczysława Piwoń, Monika Ponitka,
Maria Ratajczyk, Krystyna Stajszczyk, Tere
sa Stawicka, Maria Szajdak.

Komitet Organizacyjny Obchodów 50le
cia Szkoły zwraca się do wszystkich, którzy
dysponują pamiątkami związanymi z historią
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sien
kiewicza w Ostrzeszowie o dostarczanie
tychże do sekretariatu szkoły. Jednocześnie
prosimy o kontakt tych z Państwa, również
absolwentów, którzy chcieliby się podzielić
wspomnieniami dotyczącymi szkoły. Zapra
szamy także na naszą stronę internetową:
www.sp1ostrzeszow.szkolnastrona.pl, na której
znajdują się dane kontaktowe.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego
Beata Calińska,

Hanna Bogaczyk

50lecie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka
Sienkiewicza w Ostrzeszowie Przeszłość to dziś, tylko cokolwiek dalej.

Cyprian Kamil Norwid

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728
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W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Zamkowa,

ul. Gorgolewskiego 4,
tel: 62 732 05 35

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest

Apteka Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

1 sierpnia w miejscowości Bledzianów zaginął
1,5roczny owczarek niemiecki długowłosy.

Piesek ma tatuażw uchu (TO 37).
Jeśli go widziałeś, skontaktuj się z redakcją.

Powiat Ostrzeszowski kulturo-
wo graniczy z Regionem Ślą-

skim, Opolskim i Łódzkim, stąd
też pomysł, aby te 4 kultury za-
prezentowały swoje kapele folko-
we. Organizatorem wzajemnego
przenikania kultur było Stowarzy-
szenie Wspierania Lokalnych Ini-
cjatyw w Ostrzeszowie.

W dniu spotkania, 5 sierpnia,
przybyłe kapele i gości przywitała
burza. Rozpoczęcie trzeba było
przesunąć o godzinkę, jednak to nie
zepsuło ani ustalonej kolejności
występów, ani tym bardziej wy
śmienitych humorów. Gdy już po
burzy wyszło słońce, kapele po ko
lei prezentowały swoje repertuary,
a goście tańczyli i przyśpiewywali
w rytm folku.

Jako pierwsza na scenę wyszła
„Kapela z Warty”  zespół ukierun
kowany na folk sieradzki, zapre

zentowany w ciekawych aranża
cjach. W listopadzie 2013 r. zespół
folkowy otrzymał odznaczenie „Za
służony dla Kultury Polskiej”, przy

znawane przez Ministerstwo Kultu
ry i Dziedzictwa Narodowego. Ze
spół powstał w 2008 roku na po

trzeby festiwalu folklorystycznego
organizowanego w Sieradzkim Par
ku Etnograficznym. Od pierwszego
występu muzycy zauważyli, że wi

dzom podoba się zarówno repertuar,
jak i folkowe, klezmerskie, a mo
mentami nawet rockowe aranżacje

tradycyjnych utworów. Niedawno
grupa nagrała swoją pierwszą płytę,
zatytułowaną „Jak jo pójde na ry
necek”.

Następnie folk ze Śląska Opol
skiego zaprezentowała kapela „Le
winiacy”, której działalność muzy
czna trwa już dwie dekady! W 2001
roku kapela reprezentowała Polskę
na Festiwalu Państw Nadbałtyckich
w Karlskrone w Szwecji, występu
jąc w ramach zespołów, które grały
poza konkursem. Kapela wydała już
3 płyty instrumentalno – wokalne.

Folk wielkopolski zaprezento
wała kapela „Z kopyta”. Dotych
czas nagrała jedną płytę, wykonuje

na żywo utwory biesiadne, a tak

że komponuje własne teksty. Kape
la składa się z 7 członków i istnieje
od 2006 roku. Do Doruchowa przy
byli z Kazimierza Biskupiego.

Spotkanie na pograniczu kultur
zwieńczył występ kapeli „B.A.R.”.
Muzyk i solista tego zespołu repre
zentował śląski folk. Panowie bar
dzo rozgrzali zgromadzoną publi
czność, która chętnie śpiewała i po
tupywała w rytm szlagierów. Jak
widać, nawet pogoda nie jest po
trzebna do dobrej zabawy – wystar
czą dobre nastroje.

(atKa)

Kapele folkowe na pograniczu kultur
doruchów

Małżonek wraca cichaczem późno do domu.
 Która godzina?  pyta zaspana żona.

 Dziesiąta  odpowiada mąż.
 Tak? Słyszę że właśnie bije pierwsza...?

 No przecież zera nie może wybić, kochanie...

Żona do męża:
 Popatrz kochanie, reklama nie kłamie!

Po wypraniu rzeczywiście twoja koszula jest śnieżnobiała!
 Wolałem, jak była w kratkę!
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Opel Vectra B 1.6 16v, 96r., 215tys. Km, c. za
mek, el. lusterka, szyberdach, poduszki po
wietrzne, el. szyby. stan bdb. cena: 2 500 zł,
tel: 663 828 844 [8.08.]
Opel Vivaro LONG, 1.9 DTI (1870 cm³), 04r.,
stan bdb, garażowany, bezwypadkowy, hak,
klimatyzacja, el. szyby, wsp. kierownicy, z nie
miecką książką przebiegu, po remoncie skrzy
ni, wymianie rozrządu łącznie z pompą wodną
i wymianie linek biegów., tel: 661 753 945
[8.08.]
Ford Mondeo, 2,0 TDDI, Kombi, 01r., zielony,
wspomaganie kierownicy, poduszki powietrz
ne, klimatyzacja, centralny zamek, elektryczne
szyby i lusterka, cena: 7 900 zł do negocjacji,
tel: 782 165 218 [8.08.]
Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [8.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za
rejestrowany, cena: 36 500 zł, tel: 603 121
088 [8.08.]
BMW E90, 2.0, diesel, 10 r., sedan, 130 tys.
km; szary metalic, klimatyzacja, alufelgi, na
wigacja, skóra, hak, sprowadzony, cena: 46
000 zł, tel: 661 754 002 [8.08.]
Volkswagen Polo 1,9, 99r., 180 tys. km, zielo
ny metalic, 3drzwiowy, cena: 2 500 zł, tel: 792
770 267 [8.08.]
Mercedes 309D, poj. 2950cm,84r., ciężarowy
furgon, sprawny, cena: 5 000 zł, tel: 509 871
720 [8.08.]
Fiat 126p, czerwony, 92r., drugi właściciel, 132
tys. km, stan bdb, aktualne OC, cena: 1 200
zł, tel: 530 507 044 [8.08.]
Renault Scenic, 01r 1.9 DCI, granatowy meta
lik, zderzaki i lusterka w kolorze nadwozia,
alufelgi, hak, c. zamek, ABS, ASR, ESP, 6
pod. powietrznych, klim., el. szyby i lusterka,
po wymianie oleju, rozrządu oraz sprzęgła,
224 tys. km, stan bdb, cena: 9 300 zł, tel: 600
364 885 [8.08.]
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł,
tel: 669 584 787 [8.08.]
Seat Cordoba, 97r., 1,6 + gaz, niebieski, cena:
3 500 zł, tel: 605 064 628 [8.08.]
VW T4, granatowy, 95r., 1.9 Diesel, hak, cena:
4 500 zł, tel: 600 558 490 [8.08.]
VW Polo 1.9 Diesel, 96r., 206 tys. km, Hatch
back, granatowy , 2/3 drzwi, wsp. kierownicy,
szyberdach, zarejestrowany, cena: 2 500 zł do
negocjacji, tel: 697 671 558 [1.08.]
Citroen c1, poj. 998Cm, 08r., 13 tys. km, 5
drzwiowy, srebrny metalik, pierwszy właściciel,
pełne wyposażenie, cena: 22 500 zł, tel: 795
139 369 [1.08.]
Fiat Brawa, 1.9 TD, 98r., 196 tys. km, gra
nat/morski, cena: 1 600 zł, tel: 721 464 985
[1.08.]
Fiat Seicento, 99r., poj.1.1+LPG(LOVATO),
stan bdb, nie wymaga żadnego wkładu finan
sowego, cena: 4 500 zł, tel: 726 665 421
[1.08.]
Fiat Seicento 900, 99r., opłacony, zarejestro
wany, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel:
533 193 046 [1.08.]
Skuter PiaggioHexagah z silnikiem Hondy,
01r., poj. 125Cm, stan bdb, czerwonoczarny,
przygotowany do sezonu, cena: 2 250 zł do
małej negocjacji, tel: 508 182 202; 62 730 90

45 [1.08.]
VW Touran, 1,9 TDI, 05r., 174 tys. km, srebr
ny, pakiet chrom, dużo udogodnień, cena: 23
500 zł do małej negocjacji, te;: 508 182 202;
62 730 90 45 [1.08.]
Opel Astra dtl, 00r., bogate wyposażenie, ce
na: 7 500 zł, tel: 601 199 944 [1.08.]
Simson Schwalbe, 84r., nowy silnik i tłumik,
tel: 694 161 173 [1.08.]
Opel Astra, 96r., gaz, cena: 2 200 zł, tel: 669
341 677 [1.08.]
PIAGGIO SFERA, 93r., poj. 50cm3; benzyna,
14 tys. km, niebieski, cena: 1 600zł (do nego
cjacji), tel: 603 121 088 [25.07.]
Romet Ogara 200, stan bdb, cena: 650 zł do
negocjacji, tel: 885 471 365 [25.07.]
Motorowery marki Romet, pierwszy: 2 biegi z
papierami ubezpieczony, na chodzie; drugi
gratis: 3 biegi, silnik nie na chodzie bez papie
rów, cena 450 zł, tel: 667 331 826 [25.07.]
Ford mondeo mk3, 05r., 183 tys. km, czarna
perła, pełne wyposażenie, duża dotykowa na
wigacja "Denso", cena: 11500zł, tel: 880 507
675 [25.07.]
Renault Megane, kombi, 1,6 16v, 01r., klimaty
zacja, 4 poduszki, skórzana kierownica, cent.
zamek, ABS, 4 el. szyby i lusterka, nowe opo
ny letnie+zimowe, czysty, zadbany, bez śla
dów korozji, nowy akumulator (na gwarancji),
cena: 6900 zł do uzgodnienia, tel: 501 657
098 [25.07.]

Skuter Peugeot Speec Fight II Rally Victories,
06r., sprowadzony z Holandii, stan jak nowy,
sprawny, bezwypadkowy, gotowy do użytko
wania, poj. 49Cm3, czerwonosrebrny, tel: 509
740 151 [25.07.]
Opel Astra, 00r., 2,0DTI, bogate wyposażenie,
zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 7 500 zł,
tel: 605 330 119 [18.07.]
Seat Toledo 1.8i, 95r., 212 tys. km, ABS, el.
szyby i lusterka, ssanie autom., cent. zamek,
radio USB, przegląd do 2015.06, tel: 664 326
214 [18.07.]
Opel Corsa, 00r., 1.2 benzyna, 5drzwi, niebie
ski, klimatyzacja, wspomaganie, aluminiowe
felgi ABS, sprowadzony z Niemiec, radio, ce
na: 4 700 zł, tel: 732 631 560 [18.07.]
Audi A3 09r., 2.0 common rail, czarna perła,
2/3 drzwi, po wymianie rozrządu i olejów itp,
auto sprawne i zadbane, cena: 38 500 zł, tel:
663 087 509 [18.07.]
Opel Astra, kombi, wersja elegant, pół roku w
kraju 1.8 benzyna, srebrny metalik, zarejestro

wany, 4 poduszki powietrzne,klimatyzacja, ra
dio CD, alufelgi, relingi dachowe, ASP, ABS,
podgrzewane siedzenia, cena 7 800 zł, tel:
730 507 165 [18.07.]

MOTORYZACJA  INNE
Klapę tył do Seat Altea XL, tel: 605 268 967
[8.08.]
Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [8.08.]
Przyczepkę samochodową, nierejestrowaną,
cena: 300 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
[8.08.]
4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/850 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [8.08.]
14”, 15” i16” felgi stalowe i aluminiowe, kołpaki
do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel: 669
822 982 [1.08.]
Koła samochodowe, 18x1200, od Stara 266,
tel: 885 340 423 [1.08.]
Wózek widłowy z silnikiem C330 na bliźnia
kach, tel: 604 084 045 [1.08.]
Przyczepa kempingowa: Lord Muensterland
520k, 1989r., stan bdb, gotowa do jazdy, tel:
692 342 189 [25.07.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Stare motory, motorowery typu WSK, Shl,
WFM, Jawa, Komar, itp., tel: 691 339 722
[25.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro
dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej
manka), tel: 697 911 483 [8.08.]
Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [8.08.]
Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [8.08.]
Działka o pow. 2000m2, blisko Ostrzeszowa,
tel: 600 756 977 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, pow. 30814m2,
las sosnowy mieszany, wiek 80 lat, odległość
od Zalewu 1km, od centrum 500m, cena:
15złm2, tel: 607 706 266 [8.08.]
Działkę leśną w Kobyla Górze, cena: 14złm2,
tel:: 607 706 266 [8.08.]
Działki budowlane w Olszynie, tel: 784 749
351 [8.08.]
Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo

wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Działkę ogrodową z dużym murowanym dom
kiem, ogrodzona, nr 247, wejście brama nr 3,
tel: 62 730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Działka z zezwoleniem na budowe w Doru
chowie, 1800m2, tel: 663 579 462; 783 510
574 [8.08.]
Działka budowlana, 17 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd drogą asfaltową, media w dro
dze, cena: 30zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]
Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 35zł/m2, tel: 781 432 089 [8.08.]
Działkę rekreacyno  ogrodniczą, ul. Kąpielo
wa, tel: 602 831 393 [1.08.]
Działkę budowlaną w Mąkoszycach, 1289m2,
tel: 697 824 921 [1.08.]
Mieszkanie na ul. Kwiatowej 48m2, III piętro,
cena: 129 000 zł, tel: 531 652 101 [1.08.]
Garaż murowany przy ul. Kwiatowej, tel: 662
207 332 [1.08.]
Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [1.08.]
2,5 hektara 30letniego lasu sosnowego w Ko
bylej Górze, tel: 665 065 801 [1.08.]
Dom jednorodzinny po kapitalnym remoncie w
Kraszewicach ul Kwiatowa 75, nowy dach,
okna i C.O., pięknie urządzony, do natychmia
stowego zamieszkania lub zamienię na trzy
pokojowe mieszkanie w Ostrzeszowie,

możliwość rozłożenia na raty, tel: 731 044 179
[1.08.]
Działki nr 3221 + dom jednorodzinny, centrum
Ostrzeszowa, łącznie 5033m2, tel: 732 618
752 [1.08.]

Działkę 1400 m 2 z domkiem letniskowym i
budynkiem gospodarczym, tel: 880 093 494
[25.07.]
Mieszkanie własnościowe o pow. 75m2, Doru
chów, ul. Kaliska 11, 3 pokoje, łazienka, osob
no toaleta, kuchnia, balkon, tel: 600 878 077,
664 490 813 [25.07.]
Działki budowlane 10 arów w Kobylej Górze,
tel: 693 625 117 [18.07.]
Mieszkanie 3 pokojowe, bezczynszowe w blo
ku 4rodzinnym, okna PCV, CO, piwnica, ga
raż, drewniana szopa, altana, ogród warzywny
i wspólne duże podwórko, Namysłaki, cena:
77 000 zł, tel: 723 564 511 [18.07.]
NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM Jeden
garaż z kanałem lub drugi garaż bez kanału w
Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamkowego, tel:
695 033 338 [8.08.]
Grunty rolne o pow. 3,80 ha w Szklarce Myśl
niewskiej, użytkowane, utrzymane w kulturze,
tel: 601 780 158 [8.08.]
Teren przy krajowej 11, na postawienie aut na
sprzedaż, lub na reklamę, tel: 880 059 237
[8.08.]

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650

Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na

SPRZEDAŻ DZIAŁKI
142/2 3UCt, ZL – 6108 M2,

położonej 50 m od plaży zalewu,
300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo
zalesiona, otoczona lasem.

Cena wywoławcza nieruchomości

netto 230 000,00 zł
Nieruchomość można oglądać po

uzgodnieniu telefonicznym
62 7316 217 lub 697 540 516

w godz. 814 Przetarg odbędzie się w dniu
17.09.2014 r. w siedzibie Spółdzielni
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Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa,
pow.50m, po remoncie, ogrzewanie gazowe, 2
pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, tel: 607
245 342 [8.08.]
Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]
Poszukuję lokatora Ostrzeszów, ul. Różana
18, tel: 693 526 971 [1.08.]
Mieszkanie, pokój z kuchnią, mile widziane
starsze małżeństwo lub osoba samotna lubią
ca wieś, tel: 784 056 778 [1.08.]
Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu lub sprzedam, tel: 731
044 179 [1.08.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, w domu
jednorodzinnym, oddzielne wejście i liczniki,
tel: 603 523 063 [1.08.]
2 pokojowe, częściowo umeblowane mieszka
nie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie (I pię
tro), od 1 sierpnia, tel: 603 483 353 [25.07.]
Mieszkanie, 37m2, os. Zamkowe, IV piętro,
tel: 691 327 170 [18.07.]
Mieszkanie oraz lokal blisko centrum po re
moncie, ogrzewanie gazowe, wolne od zaraz,
oddzielne liczniki, Ostrzeszów, tel: 694 448
901 [18.07.]
Pawilon o pow 20m na pl. Borek w Ostrzeszo
wie, tel: 663 488 789 [18.07.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię garaż na ul. Grunwaldzkiej, tel: 601 481
688 [1.08.]
Poszukuję mieszkanie do wynajęcia w Grabo
wie nad Prosną lub okolicach (do 10 km), tel:
693 218 189 [25.07.]
Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [25.07.]
Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[25.07.]
Poszukuje mieszkania 2pokojowego + łazien
ka oraz kuchnia, Ogrzewanie gazowe, zależy
mi na czasie, tel: 721 776 221 [18.07.]
Poszukuję do wynajęcia mieszkania, minimum
3 pokoje, w Ostrzeszowie, tel. 721 039 705
[18.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Rozrzutnik obornika tandem 6t, tel: 781 367
172 [8.08.]
Ciągnik ogrodniczy z silnikiem trabanta, cena:
1 900 zł do uzgodnienia, tel: 721 487 723
[8.08.]
Kurczęta kur niosek (Leghorn), Czajków/Doru
chów, cena:tzł/szt., tel: 661 227 321 [8.08.]
Gęsi owsiane z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [8.08.]
Brony czwórki i dwa paśniki, tel: 781 432 089
[8.08.]
Pług czteroskibowy produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [8.08.]
Spychaczka DT75, z podnośnikiem rolni
czym, tel: 885 340 423 [8.08.]
Kopaczka dwurzędowa, sadzarka kubełkowa,
tel: 784 422 770 [8.08.]

Siewnik konny przerobiony pod ciągnik, tel:
697 688 169 [1.08.]
Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88r., z kabi
ną, pierwszy właściciel, zadbany, tel: 662 700
663 [1.08.]
Klacz zimnokrwistą, z 9miesięczną źrebicą
lub bez, spokojne, dwustronne pochodzenie,
kasztanki, tel: 694 259 151 [1.08.]
Ciągnik Volvo 255BM,79r, zarejestrowany,
stan bdb, tel: 694 259 151 [1.08.]
Przyczepa jednoosiowa do słomy, dł. 6m, tel:
885 340 423 [1.08.]
Jałówkę wysokocielną, biało  czarna, termin 5
września, tel: 729 486 022; 62 731 03 19
[1.08.]
Cielaczka, byczka, tel: 605 622 978 [1.08.]
Krowę po pierwszym ocieleniu, czarnobiałą,
tel: 693 208 736 [25.07.]
Jałówkę, termin wycielenia: 26.08.2014, cena
do uzgodnienia, tel: 62 731 03 11 [25.07.]
Klacz 4letnia, siwokarosrokata, posiada
paszport, chodzi w zaprzęgu, bardzo spokoj
na, cena: 3 500 zł do negocjacji, tel: 609 460
846 [25.07.]

Krowa na drugim ocieleniu, termin koniec
września, tel: 697 638 722 [25.07.]
Kombajn ziemniaczany, jednorzędowy, pro
dukcji niemieckiej, 100% sprawny, tel: 697 638
722 [25.07.]
Prasę rolującą John Deere 590, podbierak 180
cm, balot od 80160, zmiennokomorowa,
sprowadzona z Niemiec, nieużywana w Pol
sce, tel: 662 760 611 [18.07.]
Zboża  hurt detal: jęczmień, pszenica, pszen
żyto, kukurydza, możliwa dostawa, tel: 603
750 304 [18.07.]
Widlak do ciągnika, różne wysokości podno
szenia, maszt na tył lub przód ciągnika, tel:
600 195 110 [18.07.]
Zetor 5341 z turem, Zetor 7711, 7211, Ursus
c3603p, tel: 607 514 664 [18.07.]
Ciągnik Volvo BM 255,79r.,zarejestrowany w
bardzo dobrym stanie, cena: 14 500 zł, tel:
694 259 151 [18.07.]
Dmuchawę do zboża z rurami, tel: 888 184
567 [18.07.]

ROLNICZE/KUPIĘ
Kupię słomę, tel: 600 648 259 [8.08.]
Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec

oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [8.08.]
Maciory i knury, 3,15zł/kg, odbiór i pieniądze
na miejscu, tel: 667 892 096 [25.07.]

INNE  SPRZEDAM
Fabrycznie nową Lampę Warsztatową Philips
Led Inspection CBL20, cena: 180 zł, tel: 794
413 954 [8.08.]
Suknię ślubną białą, rozm. 36, princessa,bo
lerko koronkowe, halka i welon, tel: 601 238
268 [8.08.]
Tornister dla dziewczynki firmy Herlitz, stan
bdb, cena: 80 zł, tel: 785 212 342 [8.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, sprawna, cena: 400 zł do negocjacji,
tel: 697 468 210 [8.08.]
Rower męski, kola 28'', stan dobry, cena: 200
zł, tel: 661 971 639 [8.08.]
Rower damski, koła 28'', stan bardzo dobry,
cena: 200 zł, tel: 601 937 880 [8.08.]
Rower góral, koła 26'', aluminiowy, używany,
stan dobry, niebieski, cena: 260 zł, tel: 725
879 096 [8.08.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', stan dobry, ce
na: 150 zł, tel: 730 078 361 [8.08.]
Rower dziecięcy, koła 20'', kolor żółto – czar
ny, stan dobry, 130 zł, tel: 693 258 502 [8.08.]
Płot metalowy kompletny o dł. 22mb z furtką i
bramą, tel: 509 871 720 [8.08.]
Rybki Trofeusy, 5zł/ szt, wyposażenie akwa
rium płyta tylna z kamieniami, pompkę, grzał
kę, tel: 603 250 751 [8.08.]
Nosidełko dziecięce, huśtawkę, rowerek trzy
kołowy i konika na biegunach, tel: 603 250 751
[8.08.]
Drewno opałowe, pocięte, z dowozem, tel: 696
681 781 [8.08.]
Kierownica do komputera, sprawna, stan bdb,
prawie nie używana do tego biegi oraz pedały,
oryginalnie zapakowana, gratis gra Test Drive
(Nowy Król Samochodówek! ), cena 55 zł, tel:
692 120 548 [8.08.]
Rury stalowe o ednicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [8.08.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [8.08.]
Pianino Calisia, tym M105, stan idealny, tel: 62
730 31 55; 601 200 465 [8.08.]
Betoniarka, 250l, Polska, stan bdb, tel: 669
584 787 [8.08.]
Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089 [8.08.]

Drewno budowlane na kozły, stemple oraz
drewno opałowe, tel: 784 668 674 [8.08.]
Fotelik samochodowy dla dziecka, cena: 50 zł,
tel: 697 913 884 [8.08.]
Wystawka pokojowa dla dziecka, cena: 120 zł,
tel: 697 913 884 [8.08.]
Meblościankę młodzieżową, cena: 450 zł, od
biór osobisty, możliwość obejrzenia na terenie
Mikstatu, tel: 723 177 389; 62 731 05 86
[1.08.]
Krzesełko do karmienia z możliwością rozło
żenia na stolik – krzesełko, podgrzewacz do
butelek słoiczków "JANE", fotelik samochodo

wy Romer King Plus 918 kg, tel: 691 818 666
[1.08.]
Pralkę automat firmy Ardo 60x40 z wkładem
od góry, cena: 400 zł, tel: 728 392 166 [1.08.]
Wyparzacz do butelek Avent i laktator ręczny
Canpol, tel: 607 645 001 [1.08.]
Krzesełko do karmienia dziecka, tel: 607 645
001 [1.08.]

Nowy rożek dla niemowlaka, przybornik oraz
baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 002
[1.08.]
Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [1.08.]
Pustaki ceramiczne Jopek Poromur 250, 480
szt, tel: 693 537 654 [1.08.]
Suknię ślubną rozm. 3840, po czyszczeniu,
halka na kole, góra zdobiona, dodatki gratis
welon i bolerko, tel: 605 295 159 [1.08.]
120 sztuk stempli budowlanych, dł. 2,70 cm,
cena: 4,50 zł/szt., tel: 601 253 917
Cegłę 520 sztuk, wym. 36x25x22, cena: 3,80
zł/szt, tel: 601 253 917 [1.08.]
Ziemia ogrodowa, torf, kora, zrębka drzewna,
drewno kominkowe z transportem, tel: 606
922 022 [1.08.]
Rower męski, koła 26'', stan dobry, cena: 100
zł, tel: 661 971 639 [1.08.]
Lodówka Pentan, używana do zabudowy,
wym. 59x52x88cm, cena: 60 zł, tel: 601 937
880 [1.08.]
Mało używany materac przeciwodleżynowy,
tel: 697 896 509 [1.08.]
Suknię ślubną, ecru, rozm. 38, wzr. 160 cm,
gratis welon i rękawiczki, stan idealny, tel: 697
727 289 [1.08.]
Dużo różnych gier (edukacyjne, logiczne,
zręcznościowe) i zabawek, dużo z nich jest
Niemieckich, tel: 62 730 11 46 [1.08.]
Małą trampolinę, średnica około 100cm, w do
brym stanie, cena: 40 zł, tel: 62 730 11 46
[1.08.]
Piec C.O., 31 KW, żeliwny, 3 mies. używany,
tel: 885 340 423 [1.08.]
Przyczepę kempingową z przedsionkiem, 4
osobowa, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[1.08.]
Drewno opalowe z dowozem do domu, cena
od: 110zl/m, tel: 536 582 099 [25.07.]
Nowa wanna akrylowa "PMD PIRAMIDA" z
uchwytami 160x70 cm, obudowa, tel: 692 342

189 [25.07.]
Urządzenie chłodniczeagregat, tel: 693 775
490 [25.07.]
Głęboki wózek spacerowy z możliwością
przestawienia na spacerówkę, stan bdb, cena
do uzgodnienia, tel: 607 339 300 [25.07.]
Meble pokojowe, ciemny brąz z połyskiem,
dł.3,6m, cena: 450 zł, tel: 784 007 613 [25.07.]
Wyposażenie butiku odzieżowego: ladę, stół
ekspozycyjny, drążki metalowe do wieszania
ubrań wraz z regałem, 2 metalowe szkielety
kabin, razem lub każdą rzecz osobno, tel: 690
047 465 [25.07.]
Biała suknia ślubna, rozm. 38/40, na kole, jed
noczęściowa z tyłu wiązana, 165 cm + ok. 8
cm obcas buta, założona tylko raz, stan bdb,
zdobiona koronką i kryształkami, po profesjo
nalnym czyszczeniu, bolerko z koronki i welon
gratis, tel: 667 309 393 [25.07.]
Materiały budowlane po budowie domu jedno
rodzinnego, m.in.: płyty OSB 25m.m, strze
miona zbrojeniowe, dystanse zbrojenia i inne,
tel: 602 748 524 [25.07.]
Rower elektryczny holenderski Eco Cruiser,
mało używany, srebrny, .cena: 900 zł, tel: 607
706 266 [25.07.]
Torbanosidełko dla niemowlaka, nowa, cena:
60 zł, tel: 601 937 880 [25.07.]
Rower damski, używany, koła 28'', stan dobry,
przerzutki w tylnej pięście, cena: 150 zł, tel:
661 971 639 [25.07.]
Rower stacjonarny Kotler Royal, cena: 250 zł,
stan bdb, tel: 725 879 096 [27.07.]
Kosiarka spalinowa, lekko uszkodzona, cena:
40 zł, dzwonić po 19.00, tel: 693 258 502
[25.07.]
Telefon Samsung GTs5610, stan idealny, w
zestawie ładowarka, cena: 160 zł do negocja
cji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Nokia E52, stan idealny, posiada nawigacje, w
zestawie ładowarka, cena: 250 zł do negocja
cji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Nokia 2710, w zestawie ładowarka, słuchawki
oraz uchwyt mocujący do samochodu, telefon
z delikatnymi śladami użycia, cena: 100 zł do
negocjacji, tel: 607 303 100 [25.07.]
Wózek spacerowy, niebiesko  czerwony, jak
nowy, cena: 120 zł, tel: 501 623 076 [25.07.]
Dysk 500 GB, Seagate, cena 100 zł, tel: 607
651 162 [25.07.]
Stolik pod TV, sosnowy, cena: 50 zł, tel: 691
266 156 [25.07.]
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Wieżę, cena: 50 zł, tel: 720 054 519 [25.07.]
Suknie ślubną, r. 38, 170 cm, obw. biust:
88cm, talia: 75cm, biodra: 98cm, suknia z ko
ronki z kryształkami Svarovskiego, bogato
zdobiona, podpinany mały tren, model francu
ski, do sukni gratis: bolerko i welon, cena: 1
200 zł, tel: 62 730 54 75 [25.7.]
Odkurzacz wodno  piorący, Welmax, stan
idealny, cena: 120 zł, tel: 601 312 802 [25.07.]
Podgrzewacz el. wody, 18 KW, stan idealny,
cena: 200 zł, tel: 601 312 802 [25.07.]
Schody i balustrady, tel: 605 176 355 [25.07.]

Stopnie jesionowe, dębowe, bukowe, cena: 70
zł, tel: 605 176 355 [25.07.]
Sprzedam wózek głęboko spacerowy Tako,
zielonoczarny, nosidełko i wózek spacerowy,
tel: 725 153 811 [18.07.]
Sprzedam maszynkę do mięsa, tel: 603 478
475 [18.07.]
Ubrania dla chłopca, m.in. marynarka sztruk
sowa, koszule, od 146152 cm, tel: 693 498
677 [18.07.]
Nowe dywaniki na stopnie, 14 szt., brązowe,
cena: 130 zł, stolik kawowy, brązowy na jednej
nodze, cena: 50 zł, rower damski, koła 26'',
cena: 180 zł, tel: 605 330 119 [18.07.]
Rower z przerzutkami, cena: 80 zł, tel: 720
054 521 [18.07.]
Huśtawkębujak z pozytywką firmy Fischer
Price T4522, tel: 602 320 113 [18.07.]
Wózek głęboki+spacerówka, Arte 3x3, kremo
wobeżowy, tel: 602 320 113 [18.07.]
Spacerówkę granatowa w kratkę, firmy Roan,
tel: 602 320 113 [18.07.]
Maszynę do szycia Priverek, tel: 720 054 521
[18.07.]
Wypoczynek tapicerowany w bardzo dobrym
stanie, tanio, tel: 697 626 464 [18.07.]
Rower chłopięcy  cena: 100 zł, dziewczęcy –
cena: 300 zł, koła 18'' i 24'', tel: 691 931 487
[18.07.]
Drzwi z demontażu z drewna mahoniowego z
futrynami regulowanymi i klamkami, sztuk 4,
cena: 400 zł/szt., tel: 691 631 487 [18.07.]
Narożnik pokojowy, kolor cegła, cena: 300 zł,
tel: 691 631 487 [18.07.]

Tablet Modecom z gwarancją, oryginalnym
kartonem, torbą do przechowywania, ładowar
ką, kablem usb, itp., cena: 450 zł, tel: 728 392
166 [18.07.]
Rower stacjonarny Majestic, stan bdb, biały,
cena: 100 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879
096 [18.07.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono klucze w brązowym pokrowcu w
dniu 3 lipca, prawdopodobnie na os. Zamko
wym w pobliżu ProMax, tel: 691 264 196
[1.08.]
Znaleziono tablicę rejestracyjną: POT 6C72.
Więcej informacji w sklepie spożywczym w
Parzynowie. [25.07.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam adidaski dla chłopca rozm. 20 i san
dałki dla dziewczynki rozm. 21., stan bdb, tel:
692 120 548 [8.08.]
Kupię narożnik kuchenny, tel: 697 913 884
[8.08.]
Oddam za darmo małe kotki w dobre ręce,
tel: 696 832 353 [1.08.]
Oddam szczenięta mix beagle i jamnika, tel:
693 625 126 [25.07.]
Oddam 3 kotki samodzielne, szczeniaka oraz
dużego kota, tel: 516 265 851 [25.07.]
Oddam glinę, załadunek gratis, tel: 607 303
100 [18.07.]
Oddam dwumiesięczne kotki w dobre ręce, tel:
607 303 100 [18.07.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię kierowcę samochodu ciężarowe
go kat. C+E, na kontenery, Ostrzeszów,
dzwonić po godz. 19.00, tel: 607 376 709
Zatrudnię monterów i pomocników montera
rusztowań. Praca w kraju i za granicą. Tel:
798 062 504, CV na email: pphu.plo
tek@wp.pl [8.08.]
Poszukujemy osób do pracy w nowo otwiera
nej kręgielni, mile widziane osoby z doświad

czenie w gastronomii. Proszę o wysłanie CV
ze zdjęciem na maila kregielniapraca@gma
il.com, tel: 697 911 483 [8.08.]
Zatrudnię murarzy i pomocników murarzy.
Praca w okolicach Grabowa, tel: 502 485 664
[8.08.]
Przyjmę ucznia w zawodzie monter zabudowy,
robót wykończeniowych w budownictwie, tel:
691 700 322 [1.08.]
Zatrudnię pracownika na stanowisku prac wy
kończeniowych wnętrz: malowanie, zakładanie
rigipsów, ocieplanie budynków, tel: 603 462
882; 62 730 49 02 [25.07.]

Zatrudnię odpowiedzialną i doświadczoną
osobę do opieki nad dwójką dzieci, mile wi
dziany kurs opiekunki dziecięcej, oraz do po
mocy w domu, tel: 606 698 688, 601 623 601
[25.07.]
Poszukuję osoby do wykonania prac remonto
wych (rigipsy, malowanie) w biurze w okresie

do 15. sierpnia 2014, tel: 608 456 775 [25.07.]
Zatrudnię do sprzedaży butli z gazem, tel: 601
842 943 [25.07.]
Przyjmę mechanika samochodów ciężaro
wych, tel: 729 494 616 [25.07.]
Przyjmę do pracy na stanowisko: spawacz
MIG/MAG. Wymagania: umiejętność spawania

metodą MIG/MAG, umiejętność pracy w ze
spole oraz indywidualnie, tel: 697 091 122
[18.07.]
Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [18.07.]

SZUKAM PRACY
Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [8.08.]
Podejmę pracę w handlu ubezpieczeniami, tel:
725 868 069 [8.08.]
26letni mężczyzna podejmie jakąkolwiek pra
cę na terenie Ostrzeszowa, Mikstatu, Grabowa
lub okolic, prawo jazdy kat B, dyspozycyjny,
tel: 697 217 436 [25.07.]
25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [25.07.]
20 letni absolwent technikum mechatroniczne
go szuka pracy. Posiadam uprawnienia do kie
rowania wózkami widłowymi, certyfikat ECDL,
kurs obsługi i programowania obrabiarek ste
rowanych numerycznie, prawo jazdy kat. A i B,
tel: 783 666 646 [25.07.]

28latek z Ostrzeszowa podejmie pracę, naj
chętniej jako pracownik gospodarczy, pomoc
nik hydraulika, pracownik w autokomisie lub
też przy roznoszeniu ulotek, tel: 62 730 27 13,
697 518 584 [25.07.]
Szukam pracy, prawo jazdy kat. B i C, aktual
ne badania, uprawnienia na drobny sprzęt
drogowy, dobre rozpoznanie topologi miast
ościennych, tel: 602 320 113 [25.07.]
Rozniosę ulotki lub posprzątam mieszkanie w
blokach lub domu domu jednorodzinnym w
Ostrzeszowie za niewielką opłatą, tel: 730 076
205 [18.07.]
Młody mężczyzna podejmie jakąkolwiek pracę
od zaraz, doświadczenie w pracy na dachach
jako dekarz, kierowca busa kraj i za granicą,
prace wykończeniowe, tapicer do przyuczenia
szybko się uczę, dyspozycyjny, prawo jazdy
kat.B, tel: 661 867 123 [18.07.]
Kobieta w średnim wieku poszukuje pracy,
może być dorywcza lub w niepełnym wymia
rze godzin, tel: 663 488 789 [18.07.]

KIERMASZ KSIĄŻEK
Książki do II klasy gimnazjum w Siedlikowie,
oraz różne książki do różnych szkół podsta
wowych i ćwiczenia, tel: 692 120 548 [8.08.]
Książki "Z ekoludkiem w szkole" do 1 klasy,
tel: 663 275 278 [8.08.]
Książki do klasy I, II, i III gimnazjum w Grabo
wie, tel: 605 064 628 [8.08.]
Nowe podręczniki do I klasy zawodowej w
Ostrzeszowie, tel: 785 136 378 [25.07.]
Książki do I klasy LO Curie w Ostrzeszowie:
matematyka  „Matematyka z Sensem” , j. pol
ski – „Świat do przeczytania” cz1., fizyka –
„Świat Fizyki”, historia – „Poznać przeszłość.
Wiek XX”, Wos – „W centrum uwagi”, geogra
fia – „Oblicza geografii”, j. angielski – „Matura
Explorer intermediate” podręcznik + ćwicze
nia, tel: 697 914 204 [25.07.]
Książki do III klasy Gimnazjum nr 2 w Ostrze
szowie: Wos – KOSS 3, fizyka – „Świat Fizyki
3”, religia – „Żyjąc z innymi dla innych 3”, hi
storia  „Śladami przeszłości 3”, j.polski –
„Bliżej Słowa 3”, tel: 697 914 204 [25.07.]
Książki do I klasy gimnazjum w Doruchowie,
tel: 693 498 377 [25.07.]
Książki do IV klasy, Szkoła Podstawowa nr 1,
Matematyka, Przyroda, Historia, cena: 25 zł,
tel: 782 542 944 [18.07.]
Książki do technikum ekonomicznego: „Pod
stawy ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika”
wyd.eMPi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygoto
wujących do egzaminu zawodowego: technik
ekonomista (brązowe oraz żółte). Ceny do
uzgodnienia, tel: 723 844 187 [11.07.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna nie pijącego, kulturalnego,
uczciwego Pana, wdowca do 65 lat,
katolika, niskiego bądź średniego
wzrostu. Najlepiej mieszkańca wsi i
do stałego związku. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), do godz. 20.00,
tel: 691 203 170

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ LUB WYŚLIJ SMS POD NR: 7148 DROBNE.TREŚĆ OGŁOSZENIA LUB DODAJ
OGŁOSZENIE POPRZEZ NASZĄ STRONĘ INTERNETOWĄ: WWW.NASZESTRONY.INFO.PL W ZAKŁADCE OGŁOSZENIA DROBNE DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00.

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ

tel: 607 426 000

MEBLE
POD

WYMIAR
tel. 730 079 009

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Prace wykończeniowe, układa
nie płytek, paneli, malowanie,

szpachlowanie itp.
tel: 609 636 279

„ Grabowska Firma Montażowa
„GFM” Rusztowania Sp. j. przyj
mie do pracy monterów ruszto

wań do pracy w Niemczech,
preferowana znajomość języka

niemieckiego. Kontakt telefonicz
ny nr 62/ 730 50 89, lub osobi

ście w siedzibie spółki w
Grabowie, ul. Przemysłowa 4”
Numer telefonu: 608 416 486

Opiekunki
Niemcy,

wyjedź teraz
i zarób do
1700 EUR.

Tel. 519 690 505

Szukam instruktora/instruktorki
aerobicu lub zajęć dla dzieci.

tel. 607 919 101
Ostrzeszów
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Mieszkanie bezczynszowe na I
piętrze w centrum Ostrzeszo
wa 63,37 m². Układ: 2 duże po-

koje, łazienka, kuchnia. Do
dyspozycji strych, piwnica, po-
dwórko. Po remoncie. Duża

rozsuwana szafa, meble kuchen-
ne, sprzęt AGD w cenie. Cena:
88.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny dom parterowy
wykończony pod klucz.

Ostrzeszów- 5 min do centrum
czego kompletnie nie czuć

będąc na posesji . Pow.: 1 1 0 m²,
salon + 2 sypialnie, kuchnia, 2
łazienki. Do zamieszkania.

Cena: 520.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie w centrum Kępna,
ul. Spółdzielcza. Pow.: 53,7 m²,
2 pokoje, kuchnia, łazienka. I I
piętro w bloku. Dodatkowo
piwnica. Do odświeżenia.

Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Nowoczesny dom, stan
surowy zamknięty. Dwie

możliwości sprzedaży: dom z
działką 35 ar 1 90.000 zł lub z
działką 1 2 ar 1 50.000 zł.
Giżyce, gm. Grabów.
Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal w centrum
Wieruszowa na ulicy Waryń-
skiego. 1 20 m², funkcjonalny
układ pomieszczeń. Na działal-
ność biurowo- usługową. Do-
stępne media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Opłata czynszowa:

3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

4 Działki bud. przy ul.
Piastowskiej w Ostrzeszowie.
Możliwość zakupu w pow: 633
m², 61 2 m², 61 5 m², 81 9 m².

Media: prąd (na działce) , woda
oraz gaz (w drodze) . 50m od

ulicy Piastowej. Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana w
centrum Kobylej Góry ok.
500 m do rynku! Media: prąd,
woda, kanalizacja , siła , gaz-
wszystko w drodze. Tereny

turystyczne – blisko do zalewu
(plaża, kajaki) . 845 m².

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Duża działka 1.20 ha z domem -
agroturystyka, rekreacja,
siedlisko... Złożona jest z 2

działek geodezyjnych
przedzielonych drogą

dojazdową. Zlokalizowana w
miejscowości Tonia, gm.

Doruchów. Cena: 65.000 zł. Tel:
603 09 88 88.

Działka w Osinach- 81 9m², pod
budowę domu. Działka powstała
w wyniku podzielenia większego
obszaru na mniejsze działki z
droga dojazdową. Wszystkie

media: prąd, woda, gaz,
kanalizacja , telefon. Cena:

45.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

30 mieszkańw Ostrzeszowie
w budynku z windą.

Cena: 2.600 zł netto/m².
Tel: 603 09 88 88

Dom do zamieszkania
350 m²+ zabudowania

gospodarcze + maszyny rolnicze
+ grunt 22 ha. Cena: 1 .200.000
zł. Możliwość zakupu samego
domu w cenie 350.000 zł.

Perzów.
Tel: 887 41 55 55.

Budynek wielorodzinny na
Kamsiadce (Kępno) o pow.

230m2 na działce 1 44m2. PZP:
zabudowa jedno- i wieloro-
dzinna, zabudowa usług cen-
tro-twórczych, do remontu.

Parter + poddasze. Zainwestuj
z pomysłem! Tel: 732 805 873

Gospodarstwo rolne , dom z
zabudowaniami na działce 1 3 ar
265.000 zł. Grunty rolne 5,56 ha

1 85.000 zł. Skrzynki,
gm. Grabów.

Tel: 603 09 88 88

Eko Osiedle- zespół 38 miesz-
kań położonych na 5 piętrach!
2- pokojowe mieszkanie na 3

piętrze w nowym bloku z WINDĄ!
Stan deweloperski. Idealne

miejsce dla osób poruszających
się na wózku inwalidzkim. 42,65

m². Cena: 1 38.31 6 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż parter budynku
Willa Alfa 99 m². Ostrzeszów
Aleje Wojska Polskiego. 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88.

Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona pod

zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Bierzów, gm.

Kobyla Góra. Pow. 1,44 ha (1 .4373
m2) w skład wchodzą 3 działki.

Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana 1 1 48 m2,
Kobyla Góra- naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną

bramą wjazdową.
Cena: 59.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Działki budowlane w Jutrkowie,
gmina Wieruszów. Możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 6.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową
asfaltową. Tel: 887 41 55 55.

Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Gola
gm. Bralin przy S8- idealne
miejsce na działalność
z reklamą! Z drugiej strony
budynku biegnie droga nr 8.
Budynek do kapitalnego

remontu lub rozbiórki. Cena:
75.000 zł Tel: 603 09 88 88.

Dom w Słupi p/Bralinem
o pow. 1 20 m2 na 1 4 ar działce
(1 420 m2) . Parter + poddasze
użytkowe. Budynek nadaje się
do kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805 873.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Bogato wyposażony
apartament na I piętrze na
Ostrzeszowskim rynku. 86 m².

Układ: sypialnia , salon z
kominkiem, łazienka, kuchnia
oraz jadalnia. Ogrzewanie
kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Duży dom 370 m² w stanie su-
rowym w Trzcinicy, ulica Zielo-

na. Piętrowy + poddasze,
możliwość zamieszkania kilku
rodzin. Działka 1.200 m²,

piękna i spokojna okolica. Tel:
732 805 873.

Atrakcyjny grunt rolnobudowla
ny w Komorowie, gmina Mikstat.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny
pod dopłaty lub KRUS.

Cena: 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.

Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )
Tel: 603 09 88 88.

Duży grunt budowlany w
Myjomicach 1 ,03 ha (1 0.300
m²) . Idealny pod inwestycję
związaną z budową domów

jednorodzinnych. Media: prąd,
woda, kanalizacja (w trakcie
budowy sieci) . Cena: 33 zł / m².

Tel: 732 805 873.

Dom w stanie surowym za-
mkniętym w Ostrzeszowie ul.
Konopnicka. W zabudowie bliź-
niaczej , pow. całkowita 1 35 m².
Z miejscem na działalność.
Układ: część kuchenna, wypo-
czynkowa, sypialnie, pokoje, ła-
zienki, balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym presti-
żowym Osiedlu "ZIELONY HA

NULIN". Przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo
pod usługi nieuciążliwe.

PROMOCJA! Cena 40 zł/m².
Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie
nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:

159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Eko Osiedle! Mieszkania przy
jazne niepełnosprawnym z
WINDĄ! Miejsca parkingowe
blisko wejścia , podjazd. Drzwi
90 - 1 00 cm szerokości , dzięki
czemu swobodnie zmieści się w

nich wózek, również ten
starszego typu. 42,84 m². Cena:
1 39.230 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na
działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom w stanie surowym w
Kępnie na Strzelnicy, ul. Jana
Pawła I I . Pow. 1 40 m², działka:
91 3 m². Parterowy z użytkowym
poddaszem. 4 pokoje, kuchnia,
2 łazienki, garderoba, taras i
balkon. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 732 805 873

Atrakcyjny dom Krążkowy. Bar-
dzo dobrze sprawdzi się dla kogoś,
kto chciałby zamieszkać od razu i
na bieżąco dostosowywać nieru-
chomość do swoich potrzeb, np.
całe poddasze! Atutem jest duża

działka 3.300 m². Cena: 220.000
zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów jednorodzinnych
w Ostrzeszowie. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z

ładnym widokiem.
Cena: 62 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Obiekt na działalność w
Opatowie przy głównej ulicy,
80m2 + poddasze. Nadaje się
również na dom mieszkalny.

Działka 1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym
1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca
w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działki budowlane w Trzcinicy
na ulicy Zielonej. 609 m² i 602
m². Możliwość zakupu jako jed-
nego gruntu. Dojazd drogą as-
faltową. Media: prąd (w pasie
drogowym), woda (na działce) .
Cena: 35.000 (za każdą, do ne-
gocjacj i ) . Tel: 732 805 873.

Działka przemysłowa  pod
inwestycje! Super lokalizacja-

Przy Osiedlu Murator
w Baranowie, ul. Jana Pawła I I .
3.958 m². Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Przeznaczenie
na działalność, usługi handlu i
rzemiosła oraz inne usługi

nieuciążliwe. Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd drogą
asfaltową i częściowo

utwardzona. OSTATNIA DZIAŁKA-
1 .608 m². Cena 50zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Do wynajęcia obiekt usługowo-
magazynowo- produkcyjny przy
głównej drodze krajowej nr 8 w
Olszowie 374,63 m². Dodatkowo
część mieszkalna. Budynek z ca-

łym wyposażeniem.
Cena 7.500 zł + media.

Tel: 887 41 55 55.

Dom na nowym Osiedlu Pod La-
sem w Chojęcinie. Lokalizacja

bardzo rozwojowa i nowocze
sna. Powierzchnia całkowita 220
m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój
a do Centrum zaledwie kilka mi-

nut! Cena: 1 59.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Dom wolnostojący 1 60 m² w
Rogaszycach- 5 km do

Ostrzeszowa. Idealny na
własną działalność jak i dla

dwóch rodzin: 6 pokoi, 2
kuchnie, 2 łazienki. Po

kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom
330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo
to cena podlega negocjacj i

780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.
Pow. 1 4,25 ar. Położona w

otoczeniu domów w nowoczesnej
architekturze ogrodzona, z

miejscem na bramę wjazdową.
Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.

Rewelacyjna lokalizacja-
Olszyna! Łączna powierzchnia:
4384 m². Prąd, woda, siła w

drodze, kanalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy
budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

690.000 zł do negocjacj i
Tel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na

parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z
bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i

Wieruszowa, ulica Polna.
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.
Pow: 1 930 m². Możliwość

wydzielenia gruntu na dwie części
oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 45 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni działki.

Tel: 603 09 88 88

Obiekt wielofunkcyjny pow.
całk. 500 m² – dom: 5 pokoi,

kuchnia, 2 łazienki oraz zakład
produkcyjny: hala, magazyn,
stolarnia, biuro. Działka 1 .300
m2. Czarnylas, gm. Przygodzi-
ce. Cena: 250.000 zł do rozsąd-

nej negocjacj i .
Tel: 603 09 88 88.

4 działki budowlane na prowin-
cj i Ostrzeszowa- Pustkowie. Po-
wierzchnie: 1 478 m², 1 482 m²,

1 442 m², 1 408 m². Prąd, woda, si-
ła w drodze. Droga dojazdowa
(od ul. Wieluńskiej) asfaltowa, w
części utwardzona. Cena: 35 zł /

m². Tel: 603 09 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do
Centrum. Pow. 240 m²- posiada
wiele gustownych pomiesz

czeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszka-
nia od zaraz! Pokoje niewielkie
ale ustawne. Dodatkowo przy-
należna piwnica, garaż w cenie
20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż grunt w
Mąkoszycach (1 0.200 m²) .
Możliwość wydzielenia

dowolnej powierzchni pod
indywidualnego klienta. Pod
zabudowę mieszkaniową,
zagrodową i jednorodzinną.

Cena 35 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny budynek o
pow. całk. ok 460 m² Kuźnica
Grabowska, gm. Kraszewice.

Możliwości: sklep wielobranżo-
wy z dużym zapleczem, maga-
zyn, hurtownia, mieszkania pod
wynajem, przedszkole, NFZ, lo-
kale socjalne. Cena: 235.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrze
szowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć
się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.
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OSTRZESZÓW Na sprze-
daż 3-pokojowy dom o
pow. 1 00 m2, położony
na ładnie zagospodaro-
wanej działce o pow.
1 450 m2 + staw, dodat-
kowo zab. gospodarcze,
przy drodze asfaltowej,
atrakcyjna lokalizacja , szybki dojazd do Centrum.
Cena: 240.000 zł.
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Do sprzedaży przestronny
i funkcjonalny dom o pow. 1 60 m2 z
zadbanym ogrodem. Bardzo funk-
cjonalny projekt z wyraźnie roz-
dzieloną strefą dzienną i nocną.
Oprócz funkcji mieszkalnej świet-
nie nadaje się na działalność biuro-

wą, przychodnię, gabinet.
Cena: 269.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprze-
daż superkomfortowa,
luksusowa willa o pow.
237 m2, wykonana z wy-
sokiej klasy materiałów
budowlanych i wykoń-
czeniowych i pięknie za-
gospodarowany ogród,
działka o pow. 620 m2. Świetna, spokojna lokalizacja. Wyjąt-
kowa i ekskluzywna oferta. Wyposażenie w cenie. Cena:

61 5.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535.
Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż dom jednorodzin-
ny w zabudowie szerego-
wej o pow. użytkowej 1 42
m2, 3 pokoje, kuchnia, spi-
żarnia, łazienka z WC,

przedsionek, w piwnicy ga-
raż, kotłownia, pralnia , su-
szarnia oraz pom. gosp., możliwość adaptacji poddasza, działka o

pow. 554 m2 ogrodzona, spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 295.000 zł Tel: 534 533 535

KOMORÓW, gm. Mikstat. Do
sprzedaży dom wolno stojący o
pow. 1 00 m2 + zab. gospodarcze
+ stodoła zlokalizowany w urokli-
wym miejscu z dala od wielko-
miejskiego gwaru. W ogrodzie
duża ilość drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony. Cena: 1 79.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533
535

OSTRZESZÓW Rewelacyjna oferta
sprzedaży kamienicy w sercu Ostrze-
szowa, która stwarza nieograniczone
możliwości inwestycyjne. Na parterze
atrakcyjny lokal handlowo-usługowy.
Możliwość stworzenia kompleksu

usługowo – biurowo - handlowego lub
mieszkaniowego. I stnieje możliwość
rozbudowy obiektu. Cena: 1 .090.000
zł do negocjacj i . Tel: 534 533 535.

Kupujący nie płaci prowizj i .

TOKARZEW, gm. Doruchów. Na
sprzedaż siedlisko, ziemia rolna o
pow. 8 ha, dom parterowy z cegły o
pow. 1 1 0 m2, 3-pokojowy, garaż 2-

stanowiskowy, budynki gospodarcze,
media: prąd, siła , woda, telefon, te-
ren ogrodzony, przy drodze asfalto-
wej, cicha i spokojna okolica. Cena:

550.000 zł. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom
wolno stojący o pow. 80 m2 zlo-
kalizowany na działce o pow. 600
m2. Ze względu na ciekawy roz-
kład i duże powierzchnie po-
mieszczeń dom posiada olbrzy-
mie możliwości adaptacyjne. Bli-
sko centrum. Cena: 1 40.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż piękne
mieszkanie o pow. 38 m2 z klima-
tem usytuowane w bloku posado-
wionym przy cichej i spokojnej

uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobie-

nia na 2 pokoje, parter.
Cena: 99.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedania
działka o pow. 1 1 50 m2, blisko
Centrum. Prąd, woda, gaz,
kanalizacja. Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie działki do pow. 4666 m2
w tej lokalizacj i od 50 zł. Cena:
65 zł/m2. Tel: 534 533 535

LIGOTA, gm. Kobyla Góra Na sprze-
daż działki budowlane o pow. 804
m2 i 806 m2 i 1 600 m2 w kształcie
prostokąta, usytuowane na płaskim
terenie. Z działek rozpościera się
piękny widok na malowniczą okoli-
cę. Zaleta jest spokojne otoczenie,
bliskość lasu i zalewu w Kobylej Gó-
rze. Cena: 35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Do sprze-
dania działka budowlana o pow.
1 1 00 m2. W sąsiedztwie nowe do-
my jednorodzinne, świetne tereny
rekreacyjne – tuż obok lasu Klasz-
tornego. Spokojna okolica, dobry
dojazd. Media: woda, prąd, kana-
lizacja. Cena: 52 zł/m2 do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

ROJÓW, gm. Ostrzeszów Do sprzeda-
ży ładnie położony kompleks 5-ciu
działek o powierzchniach: 1 093 m2,
1 273 m2, 1 282 m2, 1 291 m2, 1 41 1

m2. W otoczeniu zabudowa jednoro-
dzinna. Działki mają nadany adres,
zjazd z drogi asfaltowej. Cicha i spo-
kojna okolica, blisko lasu. Media w
granicy. Cena: od 53 zł/m2 do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

MIKSTAT Na sprzedaż przytulne
mieszkanie o pow. 66 m2,

usytuowane na I I piętrze bloku, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
balkon, okna wymienione, rolety

zewnętrzne. Do mieszkania
przynależy piwnica. Cena:
1 39.900 zł Tel: 534 533 535

SIEDLIKÓW, gm. Ostrzeszów Do
sprzedania działki o pow. od 900
m2 do 4000 m2 + działka GRATIS.
Prąd, woda, telefon obok działki.
I stnieje możliwość indywidualne-
go podziału pod klienta, w okoli-
cy domy jednorodzinne. Cena:
od 22 zł/m2 do negocjacji .

Tel: 880 681 934

OLSZYNA, gm. Ostrzeszów Na sprze-
daż mieszkanie o pow. 66 m2 usytu-

owane w 2–rodzinnym domu,
zlokalizowanym w cichej i spokojnej
okolicy. Z mieszkania wychodzi się
do ogrodu, który stanowi część

wspólną nieruchomości. Pod miesz-
kaniem piwnica. Dodatkowo budy-
nek gospodarczy. Cena: 65.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Do sprzedaży dom o
pow. 1 00 m2 zlokalizowany na

atrakcyjnej inwestycyjnie działce w
samym CENTRUM z dużym poten-
cjałem, np. budowa 3 domów szere-
gowych o pow. 1 00 m2 systemem
developerskim pod program MDM.
Cena: 1 79.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

BIERZÓW Na sprzedaż działki
budowlane o pow. 1 291 m2 i 1 877

m2, teren płaski, częściowo
ogrodzony, prąd, siła , wodociąg,
wokół działki las, w pobliżu nowa
zabudowa jednorodzinna i zalew
w Kobylej Górze, cicha i spokojna
okolica. Cena: 45.1 80 zł Tel: 534

533 535

OSTRZESZÓWKUŹNIKI Na
sprzedaż działki budowlane w

rejonie ul. Jaworowej o pow. 1 600
m2 i 3000 m2, media: prąd, siła ,
gaz, wodociąg, kanalizacja w
trakcie realizacj i , teren płaski,

spokojna okolica. Cena: 65 zł/m2.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓWPUSTKOWIE Na
sprzedaż działka budowlana o
pow. 991 m2, kształt prostokąta,
media w drodze, cicha i spokojna

okolica, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko lasu.

Cena: 40.500 zł.
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW  PUSTKOWIE Na
sprzedaż dobrze usytuowane działki

budowlane o pow. 1 21 1 m2
zlokalizowane tuż przy lesie z dala
od miejskiego zgiełku. Z działek

rozpościera się malowniczy widok na
okolicę. Media: woda, prąd

podłączony("skrzynka") . Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Tel: 534 533 535

OSTRÓWIEC, gm. Kępno. Oferujemy
do wynajęcia (z późniejszą możliwo-
ścią kupna) atrakcyjny obiekt z prze-

znaczeniem na magazyn lub
powierzchnię produkcyjną, z biurem
oraz zapleczem socjalno – sanitarnym.
Powierzchnia całego obiektu wynosi
2020,8 m2. Przyłącza: prąd, siła , gaz,
woda, kanalizacja. Cena: 1 4.000 zł do
negocjacj i/m-c. Tel: 880 681 934

SIEKIERZYN, gm. Grabów nad
Prosną Do wynajęcia hala o pow.
1 600 m2 – działka 1 ,8 ha, nadają-
ca się na działalność produkcyjno
– handlowo – usługową lub ma-
gazyn z dużym placem manewro-
wym.9900 zł/ m-c do negocjacji

Tel: 534 533 535

GOLA Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow. 34800 m2 z

bezpośrednim zjazdem z DK8, teren
płaski, prąd, siła , woda, telefon,

przeznaczona na funkcję
produkcyjno-inwestycyjną,
produkcyjną oraz sportowo-

rekreacyjną. Cena: 1 1 44 000 zł
Tel: 880 681 934

MROCZEŃ Do sprzedaży działki
budowlane o pow. 5000 m2, przy
drodze asfaltowej, prąd, woda,

kanalizacja , telefon, w
sąsiedztwie domy

jednorodzinne. Możliwość
zakupu dowolnej powierzchni.

Cena: 90.000 zł Tel: 880 681 934

BIERZÓW Do sprzedaży działka bu-
dowlana o pow. 3000 m2 z możliwo-
ścią zakupu mniejszej powierzchni,
kształt prostokąta, teren płaski,

bezzalewowy, prąd, woda, atrakcyj-
na lokalizacja , w bliskiej odległości

zalew w Kobylej Górze.
Cena: 1 03.1 00 zł.
Tel: 534 533 535

BRALIN Do sprzedaży piętrowy
dom wolnostojący o pow. 600 m2,
działka ogrodzona o pow. 968 m2,
2 garaże, parking wyłożony kost-
ką brukową, atrakcyjna lokaliza-
cja przy drodze asfaltowej, w

otoczeniu domy jednorodzinne,
idealny na siedzibę firmy lub wy-
odrębnienie kilku mieszkań.

Cena: 500.000 zł. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia lokal po
generalnym remoncie o pow. 20

m2, idealny na działalność biurowo-
handlowo-usługową, witryna
sklepowa od ulicy, miejsca
parkingowe, blisko Rynku.

Cena: 600 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

BRZEZIE, gm. Perzów. Do sprzeda-
nia grunt zlokalizowany przy zjeź-
dzie z trasy S8 Słupia – Perzów o
pow. 1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą. Me-
dia w granicy – prąd, woda, telefon.
Dobre położenie pomiędzy Wrocła-
wiem a Warszawą. Cena: 1 99.000 zł
do negocjacji. Tel: 880 681 934

CZERMIN Do sprzedaży dom o
pow. 50 m2 wraz z budynkiem

gospodarczym, 2 pokoje, kuchnia,
sień, okna wymienione, działka o
pow. 251 7 m2, cicha i spokojna
okolica, w pobliżu zalew i las.

Cena: 89.990 zł
Tel: 880 681 934

GOLA, gm. Bralin. Na sprzedaż wielo-
funkcyjny grunt. o pow. 3000 m2 wraz
z obiektem gastronomicznym o pow.
1 20 m2 oraz innymi zabudowaniami
typu mieszkanie 60 m2, magazyny o

pow. 500 m2. Przeznaczenie terenu za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna
oraz tereny obiektów produkcyjnych.
Media: prąd, siła , woda, kanalizacja ,
telefon, internet. Cena: 350.000 zł

do negocjacji. Tel: 880 681 934

KĘPNO Do wynajęcia obiekt o pow.
1 000 m2, przeznaczenie produkcyjno-
magazynowo-biurowe, świetna lokali-
zacja blisko Centrum, obiekt ogrzewa-
ny, duży plac manewrowy i miejsca
parkingowe, teren chroniony, w są-
siedztwie inne zakłady produkcyjne i
usługowe, do wynajęcia od zaraz.

Cena: 9.000 zł/m-c.
Tel: 880 681 934

GŁODOWO Na sprzedaż działki
rekreacyjne o pow. 3300 m2 i 4500

m2, malownicza okolica, w
sąsiedztwie zabudowa

jednorodzinna, lasy i pola,
bezpośredni dostęp do jeziora,

teren bezzalewowy.
Cena: 329.400 zł

Tel: 880 681 934

KĘPNO Do sprzedania
mieszkanie o pow. 60 m2, 3

pokoje po remoncie, wymienione
instalacje, okna PCV, rolety zew.,

klimatyzacja , wanna oraz
prysznic. Do mieszkania

przynależy piwnica oraz garaż.
Cena: 1 90.900 zł do negocjacji.

Tel: 880 681 934

SŁUPIA, gm. Baranów. Do
sprzedania willa o charakterze
rezydencjonalnym o pow. 1 96
m2, która oprócz funkcji

mieszkalnej świetnie nadaje się
na siedzibę firmy.

Cena: 1 89.000 zł do negocjacj i .
Tel: 880 681 934

BARANÓW Na sprzedaż 6-pokojowy
dom jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy
materiałów budowlanych, garaż,
działka o pow. 1 600 m2 ogrodzona,

obsadzona zielenią.
Cena: 650.000 zł

Tel: 880 681 934

GM. ŁĘKA OPATOWSKA Do sprze-
dania hala produkcyjno – magazy-
nowa o pow. 2000 m2 nadająca się
pod każdą działalność gospodarczą
oraz działka 1 ,5 ha. Stan techniczny
b. dobry. Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 . Cena: 3.700.000
zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizj i . Tel: 880 681 934

MYJOMICE, gm. Kępno. Na
sprzedaż działka budowlana o

pow. 1 851 m2 w kształcie prosto-
kąta, teren płaski, bezzalewowy,
woda, prąd, sieć kanalizacyjna w
trakcie budowy, atrakcyjna loka-
lizacja , cicha i spokojna okolica,
w sąsiedztwie domy jednorodzin-
ne, lasy i akwen wodny. Cena:
57.000 zł. Tel: 880 681 934

NIWISKA Do sprzedaży 5-poko-
jowy dom energooszczędny o

pow. 21 6 m2, wybudowany z wy-
sokiej jakości materiałów bu-
dowlanych, duży taras, garaż,
działka o pow. 2600 m2 częścio-
wo ogrodzona, przy drodze asfal-
towej, cicha i spokojna okolica.

Cena: 460.000 zł Tel: 880 681 934

WROCŁAW. Na sprzedaż
dwupokojowe mieszkanie o pow.
44,74 m2 w świetnej lokalizacj i
na bezpiecznym i nowoczesnym
osiedlu 5-kondygnacyjnych

budynków. Osiedle zamknięte,
monitorowane. Cena: 277.388 zł

Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia
przestronne mieszkanie o pow.
52 m2 zlokalizowane na I I I

piętrze w bloku, salon z aneksem
kuchennym, sypialnia , łazienka i

korytarz, balkon. Miejsce
postojowe w cenie najmu.

Cena: 1 .550 zł
Tel: 880 681 934

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż działka bu-
dowlana przy ul. Tęczowej o pow. 1 725
m2 z pozwoleniem na budowę i pro-
jektem domu, ogrodzona, wszystkie
media w granicy, w sąsiedztwie basen,
kąpielisko, plac zabaw, dobry dojazd
do Centrum. Możliwość zamiany na
mieszkanie. Cena: 207.000 zł. Tel:

534 533 Kupujący nie płaci prowizj i .

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na malowniczo
położonej działce o pow. 91 9 m2. Stan
surowy zamknięty, co pozwala przy-
szłym właścicielom na dowolne zapro-

jektowanie jego wnętrza. Dom
podzielony na 2 strefy: dzienną na

parterze oraz nocną na poddaszu. Sa-
lon z kuchnią, 6 pokoi, 2 łazienki, pom.
gospodarcze. Cena: 209.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

KOBYLA GÓRA Na sprzedaż dom
jednorodzinny o pow. 200 m2,
stan surowy otwarty, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
1 048 m2 uzbrojona w prąd, siłę,
wodę i telefon, w pobliżu las i za-

lew w Kobylej Górze. Cena:
259.000 zł Tel: 534 533 535

KUŹNICA MYŚLNIEWSKA Do
sprzedaży działka budowlana o
pow. 1 1 66 m2, prąd, siła , woda,
położona blisko lasu, niedaleko
zalewu w Kobylej Górze, cicha i
spokojna okolica. Cena: 34.980

zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

OSTRZESZÓW Do sprzedania działka
budowlana 1 342 m2 w centrum

Ostrzeszowa, kształt prostokątny, spo-
kojna okolica, 5 minut do centrum,
nowe i stare budownictwo w okolicy.
Woda, prąd w granicy, nieopodal las i
tereny na spacery. Cena: 59 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535. Kupu-
jący nie płaci prowizj i .

ROGASZYCE Do sprzedaży działka z
wydanymi warunkami zabudowy o
pow. 6000 m2, prąd, wodociąg przy
działce, teren płaski, bezzalewowy,
przeznaczony pod budownictwo
jednorodzinne oraz produkcje i

usługi drobne, nieuciążliwe. Cena:
21 0.000 zł Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

SZKLARKA MYŚLNIEWSKA, gm.
Ostrzeszów Do sprzedania działki o
pow. 1 288 m2 i 1 841 m2, wydane
WZ, prąd, woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej.
Cena: 27 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535. Kupujący nie

płaci prowizj i .

CZAJKÓW Na sprzedaż umeblowane
mieszkanie o pow. 76 m2 położone
na I piętrze, po remoncie, 4 pokoje,
kuchnia w zabudowie, łazienka z WC,

przedpokój, balkon, rolety
antywłamaniowe, do mieszkania

przynależy piwnica. Cena: 1 49.900 zł
Tel: 534 533 535

BISKUPICE ZABARYCZNE Na
sprzedaż 3-pokojowy parterowy dom
z cegły o pow. 1 00 m2, możliwość
adaptacji poddasza, na ogrodzonej
działce o pow. 1 800 m2 również
budynek gospodarczy wraz z
garażem, spokojna okolica.

Cena: 240.000 zł
Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż 1 -
pokojowe mieszkanie o pow. 25 m2
położone na I piętrze w bloku, ciepłe
i słoneczne, budynek ocieplony, do
mieszkania przynależy piwnica.

Cena: 84.900 zł
Tel: 534 533 535

OSINY, gm. Kępno. Do sprzedania
nowe domy w zabudowie szerego-
wej pow. 1 45 m2 na działkach do
400 m2, parter: salon, kuchnia, ja-
dalnia , spiżarnia, WC, garaż, pom.
gospodarcze, piętro: 3 pokoje, 2

garderoby, łazienka. Wszystkie me-
dia, internet, os. zam. Cena:
329.000 zł. Tel: 880 681 934

OSTRZESZÓW Na sprzedaż atrakcyj-
na działka budowlana o pow. 522 m2
z pozwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania projektu
domu, prąd, woda, kanalizacja , w są-

siedztwie domy jednorodzinne,
świetna lokalizacja przy ul. Spokoj-

nej. Cena: 45.000 zł
Tel: 534 533 535

WROCŁAW Na sprzedaż nowy
budynek trzykondygnacyjny o
pow. 1 020 m2, duże możliwości
zagospodarowania obiektu,
działka o pow. 2030 m2 wraz z
miejscami parkingowymi.

Cena: 2.900.000 zł
Tel: 880 681 934

WROCŁAW Do wynajęcia prze-
stronne mieszkanie o pow. 75 m2
zlokalizowane na I I I piętrze w blo-
ku, 3 duże pokoje, kuchnia z zabu-
dową, korytarz, łazienka z WC oraz
osobne WC, idealne dla studentów.
Osiedle chronione, miejsce posto-
jowe w cenie najmu. Cena: 2.1 00 zł

Tel: 880 681 934

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905
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OSTRZESZÓW Do
sprzedaży dom o pow.
mieszkalnej 1 60 m2, 7
pokoi, działka ogro-
dzona o pow. 820 m2,
2 garaże, możliwość
adaptacji domu np. na
gabinety lekarskie,

mieszkania lub jako dom dwurodzinny, przy drodze asfalto-
wej, świetna lokalizacja blisko Centrum. Cena: 379.000 zł.

Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535
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Sprzedawca, Grabów nad
Prosną

Sprzedawca, Ostrzeszów
Pustkowie

Ogrodnik, Ostrzeszów

Pomocnik tapicera, Mąk
szyce

Mechanik pojazdów samo
chodowych, Torzeniec

Kierowca autobusu, Torze
niec

Ślusarz/Spawacz, Opató
wek

Ślusarz/Monter, Palaty

Kierowca C+E, Myje

Pracownik w gospodar
stwie mlecznym, Rojów

Malarz – tapeciarz, Gra
bów nad Prosną

Osoba wykonująca inwen
taryzację azbestu, Grabów
nad Prosną

Kierowca samochodu cię
żarowego, Grabów nad
Prosną

Sprzedawca/Hydraulik,
Mikstat

Robotnik budowlany, Ostrze
szów

Monter instalacji sanitar
nych, Siedlików

Pomocnik murarza, Kobyla
Góra

Sprzedawca, Mikstat

Pomocnik ciastkarza, Ko
byla Góra

Kierowca samochodu cię
żarowego, Doruchów

Przedstawiciel ds. odszko
dowań, Ostrzeszów

Sprzątaczka, Ostrzeszów

Tapicer meblowy, Mąko
szyce

Stolarz, Ostrzeszów

Monter sieci wodnych i ka
nalizacyjnych, Siedlików

Magazynier, Warszawa

Pomocnik stolarza/Monta
żysta mebli, Mąkoszyce

Kelner, Ostrzeszów

Kucharz, Ostrzeszów

Dyrektor Szkoły Podstawo
wej i Publicznego Punktu
Przedszkolnego, Bobrowni
ki

Ślusarz, Ostrzeszów

Referent ds projektowania
oraz wyceny technicznej
wiązek kablowych, Ostrze
szów

Kierowca samochodu cię
żarowego, Ostrzeszów

Kierownik robót, branża
konstrukcyjnobudowlana z
uprawnieniami, Ostrzeszów

Doradca klienta, Ostrze
szów

Agent ubezpieczeniowy,
Ostrzeszów

Dekarz, Marszałki

Monter rusztowań, Pota
śnia

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Malarz budowlany, Olszowa

Tapicer, Łęka Mroczeńska

Lakiernik konstrukcji
metalowych, Olszowa

Kierowca C+E, Kępno

Pracownik fizyczny, Mnichowice

Księgowa, Myjomice

Spawacz, Olszowa

Tapicer, Chojęcin

Operator maszyn CNC,
Chojęcin

Pakowacz mebli, Jankowy

Sprzedawca, Kępno

Pracownik produkcyjny,
Myjomice

Sprzątaczka, Krążkowy

Pracownik ogólnobudowlany,
Kępno

lakiernik meblowy, Stogniewice

dekarz/Pomocnik dekarza,
Baranów

Krawiec, Piaski

Tapicer meblowy, Piaski

Stolarz meblowy/Pomocnik
stolarza, Piaski

Monter mebli, Chojęcin

Spawacz, Perzów

Pomocnik tapicera, Perzów

Tapicer, Perzów

Pakowacz, Perzów

Mechanik samochodowy, Tabor
Wielki

Elektryk, Kępno

Opiekun/Opiekunka osób
starszych, Gdańsk

stolarz/Pomocnik stolarza,
Bralin

Tapicer/Pomocnik tapicera,
Bralin

Lakiernik samochodowy, Bralin

Kierowca kat. B, Łęka
Opatowska

Piekarz, Kępno

Pracownik fizyczny, Kępno

Przedstawiciel handlowy, Kępno

Drobiarz/Ubojowy, Kępno

Stolarz meblowy, Chojęcin

Operator dźwigu 40t, Myjomice

Ślusarz/Spawacz, Myjomice

Kamieniarz/Szlifierz, Kępno

Kontroler jakości, Grębanin

Przedstawiciel handlowy,
Myjomice

Pracownik biurowy, Myjomice

Krojczy, Myjomice

Dekarz, Kępno

Sekretarka, Bralin

Epracownik/Specjalista ds.
marketingu i handlu, Kępno

Technolog/Programista maszyn,
Kępno

Malarz konstrukcji stalowych,
Kliny

Monter instalacji sanitarnych,
Kępno

Technolog/Konstruktor, Kępno

Stolarz budowlany/Stolarz
meblowy, Kępno

Sprzedawca na stacji paliw,
Słupia pod Bralinem

Robotnik budowlany, Myjomice

Kosmetyczka, Kępno

Przedstawiciel handlowy,
Jankowy

Pomocnik magazyniera, Tabor
Wielki

Pomocnik dekarza, Laski

Murarz/Robotnik budowlany,
Kępno

Kelnerka, Kępno

Sprzedawca, Donaborów

Inż. budowy/Kierownik budowy,
ChojęcinParcele

Lakiernik meblowy, Jankowy

Krawiec, Świba

Logistyk, Tabor Mały

Stolarz, Jankowy

Kierowca kat. C+E, Olszowa

Kelner/Bufetowa, Bralin

Fryzjer, Kępno

Kierowca C/C+E, Bralin

Ślusarz, Kliny

Handlowiec/Pracownik biurowy,
Perzów

Wulkanizator/Pomocnik
wulkanizatora, Rychtal

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Przepisy naszych Czytelników
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Śledzie w pomidorach

Składniki:
1 kg śledzi świeżych surowych,
nie solnych

Zalewa:
1/2 szklanki wody,
1/3 szklanki oliwy,
1/2 szklanki octu,
3 łyżki cukru,
1 łyżka soli,
10 ziaren pieprzu,
10 ziaren ziela angielskiego,
3 liście laurowe,
4 średnie cebule,
1 koncentrat pomidorowy lub
przecier

Wykonanie:
Cebule pokroić w piórka, do garn
ka włożyć wszystkie składniki za
lewy i gotować 5 minut wraz z
cebulą. Jak się ugotuje, wrzucić

śledzie pokrojone w małe kawałki
(jak widać na zdjęciu) i jeden raz
zamieszać, aby pokryły się sosem.
Gotować 5 minut, nie wolno mie
szać, bo się rozpadną, zostawić,
aby ostygły, a następnie zimne do
piero przełożyć do innego naczy
nia lub do słoiczków. Najlepiej
smakują na drugi dzień. Ja robię te
śledziki już ponad 10 lat. Nadają
się na Wigilię, jako jedno z dań,
ale na co dzień też są wspaniałe.
Najlepsze jest to, że nie trzeba ich
smażyć. Polecam, spróbujcie, ja
dziś zrobiłam.

W tym tygodniu pani Izabela poleca śledzie
w pomidorach.

W sobotę, 8 sierpnia w sali ostrze-
szowskiego kinoteatru odbył się

wieczór poetycki Małgorzaty Pfisterer po-
łączony z prezentacją prac plastycznych
uczestników XVI I I Pleneru Malarskiego
im. Antoniego Serbeńskiego.

Na sali nie zabrakło młodzieży biorącej
udział w plenerze, znanych artystów mala
rzy oraz mieszkańców naszego miasta zain
teresowanych malarstwem. Gościem
z ramienia władz miasta była pani Zofia
Witkowska. To ciekawe spotkanie odbyło
się po godz. 19. Wszystkich przywitał arty
sta malarz, prof. Jerzy Jerych. Przepiękna
i barwna postać kochająca nasze miasto,
stąd te częste u nas wizyty. Był też uznany
w Polsce i za granicą artysta malarz z Ukra
iny, Wiktor Chadżynow. Jednak najważniej
szym gościem wieczoru była malarka
i poetka, Małgorzata Pfisterer. Pani Małgo
rzata, urocza osoba, szybko nawiązała dobry
kontakt ze słuchaczami, potrafiła barwnie
opowiedzieć o sobie oraz swej twórczości,
o swych wierszach. Słuchaczom zadeklamo
wała swe wiersze z trzech tomików. Swym
ciekawym, barwnym głosem wciągnęła
młodych ludzi w ciekawy świat poezji.
Przedstawiła też swe piękne obrazy, o każ
dym potrafiła ciekawie opowiedzieć. W tej
malarskiej opowieści o plastyce, tworzeniu
obrazów, pomagali i ciekawie opowiadali
prof. Jerzy Jerych oraz Wiktor Chadżynow.

Spotkanie bardzo potrzebne i ważne,
szczególnie pomocne dla młodych malarzy,
uczestników pleneru. Mają możliwość ucze
nia się od mistrzów pędzla, uznanych
w świecie i kraju, nie każdy ma taką okazję.
A nagrodą dodatkową było dla nich i dla nas
 słuchaczy wejście w ciekawy i piękny
świat poezji, czyli dla serca lekarstwo. Były
serdeczne uściski, podziękowania i skromne
prezenty od władz miasta, które wręczyła
obecna Zofia Witkowska.

Udało mi się zamienić słów kilka z ma
larką i poetką, gościem i uczestnikiem
XVIII Pleneru Malarskiego, panią Małgo
rzatą Pfisterer.

Jak widzi pani nasze miasto?
Bardzo piękne. To już moja czwarta wi

zyta i zarazem udział w plenerach malar
skich Ostrzeszowa. Zauroczyło mnie wasze
miasto, te kolory, ta czystość, te piękne wą
skie uliczki, niskie, ciekawe domy.

W swym dorobku ma pani trzy tomiki
wierszy. Jakie były początki pisania?

Wiersze moje zaczęłam tworzyć od
śmierci naszego papieża. Moja wnuczka pi
sała piękne wiersze i zdobywała liczne na
grody, i zapowiadała się na duży talent.
Wyjechała jednak do Stanów Zjednoczo
nych. Co dziwne, po wyjeździe nic nie mo
gła tworzyć, stwierdziła po czasie, że tam,
w tej rzeczywistości, tej ziemi, nie ma żad
nej weny twórczej. Po prostu jakby wszyst

ko od niej odeszło. I nic nie pisze do dzisiaj.
Ja przy moich talentach malarskich, na któ
rych się skupiałam, pomyślałam „może
spróbuję, może coś z tego będzie, może dam
radę pisać wiersze?!”.

Początek był więc przypadkiem, tak za
częła się ta twórczość poetycka?

Kiedy umarł nasz papież i zobaczyłam tę
zamykającą się księgę, Ewangelię na jego
trumnie, coś mnie tknęło w sercu, coś za
skoczyło. I tak powstał mój pierwszy wiersz
„23, 37”, dodatkowo opatrzyłam ten wiersz
swoją grafiką anioła i wysłałam z innymi
wierszami do „Almanachu Jastrzębskiego”.
I okazało się, że ten wiersz i jeszcze dwa in
ne wydrukowano.

Pani dorobek autorski to trzy tomiki.
Tak, są to tomiki „Pokłonił się czas”,

„Nastroje i grafiki” z 2008 roku i „Wirtualna
bańka” z 2009 roku. Z zawodu jestem peda
gogiem, cały czas uczyłam w krakowskich
szkołach plastyki. Całe moje życie to prze
kazywanie młodzieży piękna sztuki, malar
stwa. Moje liczne wystawy, plenery
sprowadziły mnie m.in. do Ostrzeszowa. Je
stem tutaj już czwarty raz. Jest tutaj bardzo
dobra atmosfera, zaprzyjaźnieni ludzie,
wszystko jest tutaj na wysokim poziomie.
Mam tutaj też kilkanaście dni piękna okoli
cy i jej ciszy, spokoju. A to jest dla mnie też
podstawa do tworzenia moich wierszy.

Powiedziała też pani: „Czasem w moich
obrazach decyduje szczerość przekazu, ory
ginalność ujęcia mojego patrzenia w da
nym momencie, zestaw barw, dane przez
ranek lub południe, kiedy tworzę”.

I to mam w plenerach, uliczkach, okoli
cy miasta. Właśnie przez te dni mogę swo
bodnie tworzyć, pokazać te wspaniałe
miejsca waszego i trochę już mojego miasta.

Wstaję wypoczęta, na dodatek pogoda
wspaniała, dużo słońca, a więc cieni, kolo
rów, takiej wirującej gry słońca w tych sta
rych murach, kamieniczkach. Nie mam też
problemu pokazywania, przeniesienia na
płótno tutejszej szczerości miasta, trochę też
ludzi.

W jednej z radiowej opowieści opowie
działa pani swe przeżycia, wojnę.

Tak, około półtorej a może i dwóch go
dzin nagrano ze mną te opowieści z cyklu
„Świadkowie”. Było to w styczniu 2010 ro
ku. Z tego co pamiętam, były to wspomnie
nie o dziadkach, spotkania rodzinne
w Krakowie, wakacje u wujostwa w Gdyni,
w tym o uroczystości powitalnej "Daru Po
morza". Mówiłam też o przygotowaniach do
wojny, o swej I Komunii Świętej, groma
dzeniu zapasów, i pierwsze dni wojny: na
pady chłopów  Białorusinów na ludność
polską, o codzienności wojennej  wkrocze
nie wojsk sowieckich. Ucieczka na zachód
z Kosowa Poleskiego. Podróż do Krakowa;
poczekalnia: Żydzi w Małkini Górnej za
trzymani przez Niemców, aresztowanie ojca
i zesłanie na Sybir, aż do momentu po woj
nie, w Krakowie, pod władzą Sowietów.
Trochę to nasze pokolenie przeżyło, więc są
te wspomnienia w nas.

Kończąc naszą rozmowę, proszę o kilka
słów dla czytelników.

Lubię Ostrzeszów. Przyjeżdżam tutaj
chętnie. Dla mnie jest to bajkowy świat. Lu
bię wasze uliczki, domki kolorowe. Cieszę
się, że tutaj jestem. Miasto jest wspaniałe,
miłe organizacja, również dobra pleneru.
Podoba mi się czystość w waszym mia
steczku i w Wielkopolsce. Pozdrawiam ser
decznie.

Wiesław Kaczmarek

ostrzeszów

Malarstwo i poezja Małgorzaty Pfisterer
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Bobaski z naszych stron

Eryka, córeczka państwa
Karoliny i Michała Kempów

z Doruchowa,
ur. 01.08.2014 r., waga 2060 g

Marta, córeczka państwa
Małgorzaty i Pawła

Piędziochów z Dzietrzkowic,
ur. 05.08.2014 r., waga 3550 g

Wiktoria, córeczka państwa
Aleksandry i Jacka

Błaszczyków
z Kuźnicy Grabowskiej,

ur. 07.08.2014 r., waga 3800 g

Leon, synek państwa Joanny
i Marcina Stacherzaków
z Grabowa Wójtostwo,

ur. 09.08.2014 r., waga 3550 g

córeczka państwa Marioli
i Kamila Haśkiewiczów

z Ostrzeszowa,
ur. 08.08.2014 r., waga 3050 g

Twoje dziecko rozwiązało rebus?
Wyślij SMS w treści wpisując rozwiązanie oraz imię
swojego dziecka poprzedzone prefiksem „lody”, pod

nr 71 48 (koszt 1 zł + VAT)
Przykładowy SMS: lody.rozwiązanie.Małgosia

Z wszystkich nadesłanych SMS-ów co tydzień
wyłonimy dziecko, które otrzyma:

Deser lodowy dla dzieci
Fundatorem nagród jest lodziarnia „PICCOLO”

mieszcząca się przy
ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie.

Na Państwa SMS-y czekamy zawsze do poniedziałku
(godz. 1 2.00).

Deser lodowy wygrał
Mikołaj Adamski z Ostrzeszowa

REBUS

Niecodzienną wizytę gości w poniedziałek
- 4 sierpnia miał Pan Zenon Cegła, Burmistrz Mia-
sta i Gminy Grabów nad Prosną. Grupa przedszko-
laków wraz z opiekunkami z Niepublicznego
Przedszkola „Kolorowe drzewo” z Grabowa nad
Prosną zawitała w budynku Urzędu, chcąc dowie-
dzieć się, jak wygląda praca urzędników.

Na uwagę zasługuje fakt, że dzieci miały założo
ne gustowne odblaskowe kamizelki. Po urzędzie
przedszkolaków oprowadzał osobiście Pan Bur
mistrz Zenon Cegła, który opowiadał małym go
ściom o pracy urzędników i funkcji urzędu w gminie.
W trakcie zwiedzania chętnie odpowiadał na zada
wane pytania. Dzieci zwiedziły między innymi biu
ra: podatków, gospodarki odpadami, Urzędu Stanu
Cywilnego, kasy, salę ślubów oraz gabinet Burmi
strza. Jedną z atrakcji podczas wizyty była możli
wość posiedzenia za biurkiem, przy którym
codziennie pracuje Burmistrz. Mali obywatele byli
bardzo zainteresowani pracą urzędników, a w szcze
gólności pełnioną rolą Burmistrza.

Na zakończenie Pan Burmistrz rozdał dzieciom

słodycze, a w ramach podziękowań za umożliwienie
zwiedzenia urzędu, dzieci podarowały Panu Burmi
strzowi własnoręcznie wykonany rysunek drzewa.

Coroczne spotkania stanowią doskonałą okazję do
zapoznania młodych ludzi z pracą Urzędu oraz funk
cjonowaniem samorządu. Dają możliwość osobiste

go kontaktu z przedstawicielami gminy oraz zadania
nurtujących pytań.

źródło:
grabownadprosna.com.pl

grabów nad prosną

Przedszkolaki z "Kolorowego
Drzewa" z wizytą u Burmistrza

Znów poświęcimy zwierzęta
Już w najbliższą sobotę po raz kolejny bę
dziemy mieli okazję poświęcić nasze ukocha
ne zwierzęta. Zgodnie z trzystuletnią
tradycją uroczystości odpustowe ku czci
Świętego Rocha w Mikstacie zawsze odbywa
ją się 16 sierpnia.

To świetna okazja, by do Mikstatu zabrać
swoje psy, koty, chomiki... Słowem każdego
zwierzaka, który jest bliski naszemu sercu.
Obrzęd błogosławieństwa zwierząt jest za
wsze bardzo widowiskowy. Pupile przyozdo
bione są kolorowymi wstążkami, kitkami...
słowem wszystkim tym, co dodaje im uroku.
Te mniejsze, jak np. króliki, przynoszone są
przez swoich właścicieli w udekorowanych
klatkach. Ale spotkać też można konie, kro
wy czy nawet świnki  całą Arkę Noego.
Święty Roch jest opiekunem zwierząt domo
wych. Parafianie i pielgrzymi przyprowadza
ją w tym dniu zwierzęta, bo wierzą, że udział
w obrzędzie błogosławieństwa zapewni im
zdrowie. Zachęcamy do udziału w uroczysto
ści. Warto :)

(red)
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To były czasami trudne spotkania, ze łza-
mi w oku i ogromnym wzruszeniem.

Niekiedy brakowało słów, a w sercu rodził
się bunt na niesprawiedliwość. Albo też
przytłaczało nas uczucie beznadziejności.
Innym razem byliśmy podbudowani siłą
i determinacją, z jaką nasze rodziny zmaga-
ły się na co dzień. Nie było nam łatwo
w każdym razie; nam czyli wolontariuszom
„SZLACHETNEJ PACZKI”. Ale efekty przero-
sły nasze oczekiwania.

W ubiegłym roku udało się pomóc 19 ro
dzinom. Pomoc była kompleksowa. Rodziny
otrzymały to, co było dla nich najważniejsze,
żeby godnie żyć. Najczęściej była to odzież,
obuwie, żywność, środki czystości, ale też
opał, farby do malowania, nowa kuchnia, pa
nele podłogowe, nawet mikrofalówka, tablet,
lodówka… Po prostu pomoc przez duże
P. Zdarzył się nawet przypadek, gdy darczyń

ca zaproponował pracę jednemu z członków
rodziny. Byliśmy naprawdę szczęśliwi, że
wśród nas jest tak dużo ludzi dobrej woli,
którzy chcą nieść pomoc.

W tym roku również Paczka działa na na
szym terenie, z tym że obecnie chcemy włą
czyć rodziny z całego powiatu ostrzeszo
wskiego; z każdej gminy. Pan starosta Lech
Janicki, podobnie zresztą, jak w ubiegłym ro

ku, objął patronatem naszą działalność. Ale
żebyśmy mogli pomóc, potrzebujemy wolon
tariuszy.

Wolontariat w Paczce nie należy do ła
twych. Wymaga sporo czasu i zaangażowa
nia. Spotykamy się z ludźmi, którzy niekiedy
wiele przeżyli i często podchodzą nieufnie do
jakichkolwiek instytucji czy fundacji. Poza
tym każdy z nas musi przejść szkolenie, na
którym zapozna się ze standardami stowarzy
szenia Wiosna oraz ideami mądrej pomocy.
Jest to naprawdę ważne, żeby świadomie
i w pełni odpowiedzialnie podejść do tematu.
Najważniejsze jest dla nas dobro i komfort
rodzin, które odwiedzamy.

Okazuje się, że potrzebujących jest sporo.
Wolontariuszy dużo mniej. Nie jesteśmy
w stanie pomóc wielu rodzinom czy osobom,
gdyż trudno odwiedzić więcej rodzin niż 3, 4.
Proszę pamiętać, że większość z nas ma swo
ją pracę, rodzinę, zajęcia. Wszyscy udziela
my się w PACZCE na zasadzie wolontariatu.

Jeśli ktokolwiek z Państwa ma potrzebę
niesienia pomocy innym i nie boi się wy
zwań, spotkań z ludźmi, nowych sytuacji, za
praszamy do wzięcia udziału w rekrutacji
wolontariuszy. Na przełomie sierpnia i wrze
śnia ruszy oficjalna strona www.superw.pl

i tam będzie można się rejestrować.
Każdy może zostać wolontariuszem. Żeby

jednak spotykać się z rodzinami i móc z nimi
rozmawiać, trzeba mieć ukończony 18 rok
życia. Nie ma górnej granicy wiekowej.

W PACZCE nawet sześćdziesięciolatko
wie znajdą swoje miejsce. A niepełnoletnich,
chcących nas wesprzeć, także serdecznie za
praszamy. Potrzebujemy chętnych do pomo
cy w naszym świątecznym magazynie.

Tak naprawdę wszyscy mamy wpływ na
to, jak będzie wyglądała PACZKA w tym ro
ku u nas. I proszę pamiętać, że udzielając się
w wolontariacie, otrzymujemy naprawdę
wiele. Satysfakcję, która nie da się przeliczyć
na pieniądze, nowych znajomych, doświad
czenie oraz poczucie, że możemy realnie
wpływać na swoje otoczenie. A w życiu
przecież chodzi o to, „aby mieć trochę
względów i troski o innych”, jak mawia pe
wien miś o bardzo małym rozumku.

Z wyrazami szacunku
Anna Żarowska

Lider Rejonu Ostrzeszów
projekt Szlachetna Paczka

paczka.ostrzeszow@gmail.com

SZLACHETNA PACZKA
ostrzeszów

W dniach od 27 lipca do 4 sierpnia
201 4 r. na obozie sportowym w Spale

przebywało 3 najbardziej uzdolnionych lek-
koatletów – młodzików LKS Orkan Ostrze-
szów.

Wyjazd ten był nagrodą za dotychczasowe
osiągnięcia sportowe. Po ośmiu dniach cięż
kiej i wytężonej pracy treningowej chłopcy
wystartowali w zawodach kontrolnych,
w których wszyscy pobili rekordy życiowe:

1. Kornel Warszawski, ur. 2000 –
w pchnięciu kulą 5 kg, 12,63 m i w rzucie

dyskiem 1 kg, 50,50m
2. Kacper Gwiazda, ur. 2000 – 110 m ppł.,

16,16 s (pomiar ręczny)
3. Michał Mikołajczyk, ur. 2000 – w rzu

cie młotem 5 kg, 36,80 m
Wyjazd ten sponsorowali właściciele fir

my DKM Rusztowania z Kraszewic, pano
wie Karol i Dariusz Warszawscy. W imieniu
zawodników i swoim chciałbym podzięko
wać w/w sponsorom i rodzicom, którzy doło
żyli swoją cegiełkę oraz Prezesowi LKS
Orkan Ostrzeszów Panu Markowi Nalepie za gościnne przyjęcie uczestników obozu.

Trener  Antoni Winny

W nagrodę do Spały
nasze strony w innych stronach

od lewej Kornel Warszawski, Piotr Małachowski
Wicemistrz Olimpijski w rzucie dyskiem

od lewej: Kacper Gwiazda, Kornel Warszawski, Joanna Fiodorow – wicemistrzyni Polski w rzucie
młotem, Paweł Fajdek – Mistrz Świata w rzucie młotem z Moskwy 2013, Czesław Cybulski – trener

kadry narodowej w rzucie młotem, Michał Mikołajczyk

KP Victoria Ostrzeszów – LKS Ślesin 22 (10)
Bramki: Radosław Dolata, Robert Skrobacz

Victoria: Andrzej Nasiadek, Łukasz Szczepański, Łukasz Duczmal,
Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur Skrobacz, Przemysław Dubiel,
Radosław Dolata (Patryk Pasiak), Adrian Barański, Michał Mazurek

(Adrian Dąbrowski), Robert Skrobacz.
Rezerwowi: Artur Górny, Patryk Pasiak, Adrian Dąbrowski, Konrad

Aksamski, Dawid Przybył, Paweł Paroń, Błażej Marciniak,
Artur Mielcarek

Najbliższe spotkanie: Victoria Ostrzeszów – LKS Gołuchów (17 sierpnia
– niedziela, godz. 16.00).
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LEW

Miłość: Osoby pozostające
w związkach poczują się ko
chane i docenione przez

partnera, co bardzo zacieśni więzi między
wami. Samotne Lwy mają szanse poznać
kogoś wyjątkowego.

Zdrowie: Twoje zdrowie jest w jak najlep
szym porządku. Nie musisz się obawiać,
zwróć jednak uwagę, bo w tym tygodniu bę
dziesz podatny na wszelkie zwichnięcia.

Pieniądze: Nie potrafisz się obyć, kiedy wi
dzisz w witrynach tyle wyprzedaży. Ogarnie
cię szał zakupów, uważaj jednak, żeby nie
zabrakło na inne potrzebne wydatki do koń
ca miesiąca.

WAGA

Miłość: Twoja zazdrość i za
borcze zachowanie doprowa
dzają do niepotrzebnych

zgrzytów w waszym związku. Samotne Wa
gi nie powinny wiązać się z nowo poznany
mi osobami w tym czasie.

Zdrowie: Niestety, czeka cię dosyć nerwo
wy tydzień. Staraj się nie podchodzić do
przeciwności losu tak emocjonalnie, bo na
wszystkie problemy jest jakieś rozwiązanie i
szkoda twojego zdrowia.

Pieniądze: Kiedy już uporasz się z proble
mami, dobrym sposobem na odreagowanie
będą dla ciebie zakupy, na których nie mu
sisz się hamować, bo czeka cię dodatkowe
zlecenie, czym nadrobisz.

KOZIOROŻEC

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku poczują
wielką chęć zmian w swoim

życiu i sposobie bycia, dzięki czemu będą
miały szanse poznać kogoś wyjątkowego w
nadchodzącym tygodniu.

Zdrowie: Możesz czuć się pobudzony,
przez co nie zagrzejesz długo miejsca. Mo
że warto pomyśleć o jakimś sporcie, dzięki
czemu będziesz mógł rozładować pokłady
energii.

Pieniądze: Czekają cię niestety niespodzie
wane wydatki, które mocno obciążą stan
twojego portfela. Spróbuj szczęścia w grach
losowych, które mogą poprawić twoją sytu
ację.

BYK

Miłość: Czas, kiedy
sprzeczki między wami będą
na porządku dziennym. Sta

raj się zrozumieć swojego partnera, bo
nie zawsze musisz mieć rację.

Zdrowie: Czujesz się przemęczony, dla
tego znajdź w tym swoim zabieganym
życiu codziennym czas na odpoczynek,
relaks i zdrowy sen, a od razu poczujesz
energię i siły do działania.

Pieniądze: W twoim domowym budżecie
nie będzie większych przypływów gotów
ki, ale też nie musisz się obawiać w tym
tygodniu niespodziewanych wydatków.

RYBY

Miłość: Samotne Rybki sta
ną przed szansą stworzenia
udanego związku z przy

szłością. W związkach z kolei tydzień pe
łen rozmów i analizowania waszych uczuć.

Zdrowie: Będziesz cieszyć się dobrym sa
mopoczuciem, jeśli wybierasz się na urlop,
to będzie naprawdę dobry czas dla ciebie i
twojego samopoczucia. Nabierzesz sił i
energii do działania.

Pieniądze: W tym tygodniu będzie szansa
na zawalczenie o polepszenie finansów.
Nadarzy się okazja na rozmowę z szefem
o podwyżce i poprawie warunków pracy.

PANNA

Miłość: Samotne osoby
spod tego znaku mocniej

niż dotychczas odczują chęć
związania się z kimś i ustabilizowania
swojego życia prywatnego. W związkach
harmonia i dużo ciepłych słów.

Zdrowie: W nadchodzącym tygodniu bę
dziesz się cieszyć doskonałym samopo
czuciem i przypływem energii, dzięki
czemu będziesz mógł realizować swoje
cele i marzenia.

Pieniądze: Całkiem możliwe nieplanowa
ne wydatki związane z awarią w domu.
Pociągnie to sporą gotówkę z twojego do
mowego budżetu, ale spokojnie  nie mu
sisz się obawiać.

RAK

Miłość: Twoja zazdrość
jest już na tyle obsesyj
na, że doprowadza do

wielu spięć i nieporozumień między wami.
Lepiej powstrzymaj się od nieuzasadnio
nych, zgryźliwych komentarzy.

Zdrowie: Jesteś bardzo zabiegany, przez
co czujesz się zmęczony, całkiem możli
we uciążliwe bóle głowy i ogólne osłabie
nie organizmu.

Pieniądze: W tym tygodniu będziesz wy
dawać sporą gotówkę, na cele których się
nie spodziewałeś. Licz się lepiej z
oszczędnościami na resztę miesiąca, bo
może być konieczna pożyczka u bliskich.

STRZELEC

Miłość: Poczujesz w
tym tygodniu rutynę,
która dopadła i wasz

idealny związek. Partner może wydawać ci
się w tym czasie mało atrakcyjny, ale bez
obaw  wspólnie spędzony czas pomoże.

Zdrowie: Będzie to tydzień ogólnie dobry,
jeśli chodzi o twoje samopoczucie, jedynie
możesz czuć się zmęczony codziennością.
Spędzaj więcej czasu na świeżym powie
trzu.

Pieniądze: Jeśli od dawna marzysz o za
kupie czegoś do domu, to nareszcie bę
dziesz sobie mógł pozwolić na tego typu
wydatki bez żadnych konsekwencji.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Całkiem możliwe,
że w tym tygodniu poznasz
kogoś wyjątkowego, dla

kogo stracisz głowę i z kim zwiążesz swo
je plany na przyszłość, ale to uczucie nie
koniecznie musi być odwzajemnione.

Zdrowie: Zdrowie będzie ci dopisywać w
najbliższym czasie. Jeśli do tej pory mia
łeś jakieś dolegliwości, to teraz ode
tchniesz z ulgą.

Pieniądze: Całkiem możliwy w tym tygo
dniu dodatkowy zastrzyk gotówki, który z
pewnością poprawi stan twojego domowe
go budżetu i pozwoli ci na odrobinę sza
leństwa.

SKORPION

Miłość: Skorpiony w związku
poczują powiew świeżości we

wzajemnych relacjach. Dosko
nały czas na planowanie wspólnej przyszło
ści i powiększenie rodziny, co jeszcze
bardziej was zbliży.

Zdrowie: Będziesz pełen wigoru i optymi
zmu do dalszego działania. Zarówno twoje
fizyczne, jak i psychiczne samopoczucie po
zwoli ci spędzić najbliższe dni beztrosko i
spokojnie.

Pieniądze: Twoja sytuacja materialna ma
szanse nareszcie stanąć na nogi. Musisz
być jednak przygotowany na nagłe zwroty
akcji w twoim życiu i niespodzianki od losu.

BARAN

Miłość: Dla tych, którzy za
pragną zmian w swym życiu
uczuciowym, będzie lepiej,

jeśli przeczekają ten trudny czas i zrezy
gnują z podejmowania pochopnych de
cyzji, których później mogą żałować.

Zdrowie: Nareszcie poczujesz się silny i
pełen energii do życia. Wykorzystaj ten
czas jak najlepiej, wybierz się na spacer,
siłownię czy basen, co z pewnością po
prawi ci nastrój jeszcze bardziej.

Pieniądze: Będziesz sobie w końcu mógł
pozwolić na drobne przyjemności, na
które do tej pory brakowało środków w
twoim domowym budżecie.

WODNIK

Miłość: Nie będzie żadnych
przypływów uczuć w wa
szym związku, a samotne

Wodniki nie powinny angażować się w re
lacje bez przyszłości, bo obiekt westchnień
nie jest tego wart.

Zdrowie: Zadbaj o odpowiednią ilość snu,
bo czujesz się zmęczony, co odbiera ci
energię do codziennego działania i realizo
wania zamierzonych celów.

Pieniądze: Twoja sytuacja finansowa jak
najbardziej stabilna, ale jeśli planujesz
większe zakupy, to wstrzymaj się z ich re
alizacją do przyszłego tygodnia, bo czeka
cię premia w pracy.
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Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę uzupełnij kupon i przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z rozwiązaniem w treści wpisując:

paliwo.rozwiązanie
na nr 7148
(1 zł + VAT)

przykładowy sms:
paliwo.wiosna

(wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich którzy przyniosą kupony lub wyślą
sms wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo

o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 31: Meta nie start mówi co kto wart.

Talon na paliwo wygrała Danuta Bandulet z Mikstatu GRATULUJEMY!

Mówi zięć do teściowej:
 Gdzie mama jedzie?

 Na cmentarz.
 A kto rower przyprowadzi?!!

O czwartej nad ranem u profesora dzwoni telefon.
Profesor odbiera i słyszy:

 Śpisz?
 Śpię  odpowiada zaspany profesor.

 A my się chłopie jeszcze uczymy!

Dziadek zabrał Jasia pierwszy raz na rozprawę
sądową.

Jasio widząc po raz pierwszy adwokata ubranego
w togę, pyta:

 A dlaczego ten pan jest ubrany jak kobieta?
 Bo będzie zaraz długo mówił!

Siedzą dwie blondynki w pociągu. Jedna z nich
wygląda przez okno i mówi do drugiej:

 Zobacz jaki piękny las
 Nie widzę,liście mi zasłaniają.

Żona do męża:
 Tyle razy ci mówiłam, maksymalnie

2 piwa i o 22 w domu.
 Kurczę, znowu mi się pomieszało...

Wieczór. Syn przed wyjściem na miasto szuka cze
goś w szufladzie. Przygląda się temu ojciec:

 Czego tam szukasz?
 Latarki.

 Po co ci?
 Bo idę na randkę.

 Za moich czasów na randki chodziło się bez latarki!
 I patrz, na co trafiłeś...

Wątpiący klient pyta agenta ubezpieczeniowego:
 Pańska firma szybko wypłaca odszkodowania?

 Panie! Kiedy jeden klient ostatnio wypadł z 14 piętra,
to jego żona dostała pieniądze, gdy ten mijał trzecie!

Koło biednej wiejskiej chaty, koło której siedzi starszy
gość, zatrzymuje się czarny Mercedes. Wychodzi z

niego facet w średnim wieku i bardzo dobrym garnitu
rze.

 Cześć, tatko! Pamiętasz, 15 lat temu wysłałeś mnie,
dorastającego chłopaczka, do sąsiedniej wsi do skle

pu po flaszkę.
A teraz mam Mesia, trzypokojowe mieszkanie w Mo
skwie, własny biznes, jestem członkiem Jednej Rosji i

deputowanym do Dumy. I co teraz powiesz?
 A flaszka gdzie?

Początkująca śpiewaczka operowa pyta męża:
 Dlaczego ty zawsze wychodzisz na balkon, kiedy

śpiewam?
 Bo nie chce, żeby sąsiedzi myśleli, że cię biję.

 Czemu tak krzyczałeś w nocy?
 Miałem straszny sen. Śniło mi się,

że musze się ożenić!
 Z kim?

 Znów z tobą!!!

 Coś ty najlepszego zrobił!  wita żona męża, wraca
jącego z pracy.  Gosposia złożyła wymówienie, bo

podobno ordynarnie nawymyślałeś jej przez telefon...
 A to nie byłaś ty?!!!

Mąż do żony:
 Kochanie, nie mogę znaleźć herbaty!

Ty beze mnie to z niczym byś sobie nie poradził! Her
bata jest w apteczce, w puszce po kakao,

z nalepką "sól".

 Mój mąż zupełnie się mną nie interesuje
jako kobietą!

 Spróbuj włożyć jakąś seksowną czarną bieliznę!
 Już tak zrobiłam!
 I nie pomogło?

 Uniósł głowę znad gazety i spytał: “Kto umarł”?!
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15 sierpnia  o czym pamiętamy?

To Święto Wojska Polskiego. Je
dyne co mogę powiedzieć, to kie
dy ja odbywałem służbę w armii
polskiej. Mile wspominam ten
czas. Byłem w służbie zasadniczej
przy obsłudze samolotów, dosyć
ciekawe zajęcie. Miłe wspomnie
nia, fajna sprawa. Nic złego nie
można powiedzieć o polskiej ar
mii, zdarzały się niekiedy ekscesy,
o których wspominali koledzy, ale
były to sporadyczne przypadki. Ja
wspominam miło. Jeśli chodzi
o naszą obecną armię i toczący
się obok nas konflikt, myślę, że
możemy czuć się bezpieczni.
Mam kilku kolegów w zawodowej
służbie wojskowej, na razie żad
nych opowieści i sygnałów nie sły
szałem, żeby ktoś się przejmował
tym, co tam się dzieje.

JJaacceekk GGoollaannoowwsskkii
((nnaa zzddjj.. zz ssyynneemm KKaammiilleemm)),,

mmeecchhaanniikk
Z kościelnego – to Święto
Matki Boskiej Zielnej. W ten
dzień idzie się do kościoła
z kwiatami, by je poświęcić.
Szykuje się też bukiety z ziół,
zbóż i owoców. Taka trady
cja. Katolicy wierzą, że dzięki
poświęceniu zyskują moc.
Chronią nasz dom przed pio
runami, urokami i wszelkim
złem, a nasze zbiory przed
wszelkimi szkodnikami czy
gradem. Bukiety święcę od
dziecka. Tak wpojono mi
w moim domu.

MMaarriiaa KKęęddzziiaa ((zz pprraawweejj)),,
eemmeerryyttkkaa

Głównie kojarzy mi się ze
świętem kościelnym. W moim
domu także święcimy kwiaty.
To już taka wpojona tradycja,
od dziecka. Chodziła babcia,
chodzę i ja. Z tego co wiem,
dzień ten jest też odświętnie
obchodzony ze względu na
„cud nad Wisłą”. Ostatnio był
nawet na ten temat program w
telewizji. Dobrze, że przypo
minają o historii, bo wydaje mi
się, że młodzi przywiązują do
tego coraz mniej uwagi. A jeśli
nie będą przekazywane, to
niestety pamięć o tych zda
rzeniach może w przyszłości
zaginąć.

Wiem, że w ten dzień świętu
ją żołnierze. W Warszawie
odbywa się defilada. W tym
roku przypada w piątek
i dzięki temu mamy dłuższy
weekend. Nie trzeba iść do
pracy. Poza tym to także
święto kościelne. Do kościo
łów niesie się wiązanki zbóż
i kwiatów, by poświęcił je
ksiądz. Mają one przynosić
szczęście w gospodarstwie
przez cały najbliższy rok. Wi
dzę, że nadal jest to prakty
kowane, choć może już nie
tak bardzo jak dawniej.

AAnnnnaa MMaazzuurr,,
sspprrzzeeddaawwccaa

To dwa święta w jednym dniu
– Wojska Polskiego i Matki
Boskiej Zielnej. Osobiście nie
przywiązuje do tego uwagi,
wiem, że coś takiego się odby
wa, jednak dla mnie to głównie
dzień wolny od pracy. Czło
wiek może trochę odpocząć.
Trudno powiedzieć, czy społe
czeństwo nadal obchodzi te
uroczystości. Na pewno zależy
to od podejścia co do niektó
rych spraw i może też wieku.
Panuje przekonanie, że star
sze osoby bardziej szanują
tradycję. Młodzi są w tych cza
sach za bardzo zabiegani.

JJeerrzzyy FFuurrmmaanniiaakk
kkiieerroowwnniikk pprrzzeeddssttaawwiicciieellii

hhaannddlloowwyycchh
LLiillaa NNoowwaakk,,

sspprrzzeeddaawwccaa


